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ÖNSÖZ

Güneydoğu Anadolu Projesi; Bölge’nin ekonomik, sosyal, kültürel 

olarak topyekün kalkınmasını, bölgelerarası dengesizliğin giderilmesini 

amaçlayan entegre bir projedir. Bu hedefler doğrultusunda sportif 

etkinlikler de Bölge’nin sosyal ve kültürel olarak gelişmesini sağlayan 

bir olgu olarak düşünülmektedir. 1990 yılından itibaren Güneydoğu 

Anadolu Bölgesi illerinde spor altyapısının oluşturulması çalışmaları 

hız kazanmıştır. Gençlik ve Spor Bakanlığı, GAP Bölge Kalkınma İdaresi 

Başkanlığı ile koordinasyon sağlayarak, Bölge’de spor altyapısının 

oluşturulması çalışmalarını yürütmektedir.

GAP Eylem Planı çerçevesinde geliştirilen politikalardan biri de bölgesel 

gelişmeyi ve çevre korumayı esas alan güçlü fiziki altyapı, kültür, sanat 

ve spor faaliyetleri gibi bireylerin temel sosyal altyapı ihtiyaçlarını 

karşılayacak ekonomik ve sosyal ortamın oluşturulmasıdır. Bu 

kapsamda spor, kültür ve sanat alanlarında Bölge’deki tesis ihtiyacının 

giderilmesi, mevcut tesislerin fiziki durumlarının iyileştirilmesi ve bu 

tesislerin etkin ve verimli kullanılmasının sağlanması amacıyla bütün 

toplum kesimlerinin kolay erişimi hedeflenmiştir. Bu faaliyetler mahalle 

ve semt düzeyinde futbol, basketbol sahaları yapılarak yaygınlaştırılmış, 

gençlerin ve çocukların yararlanacağı sanat, oyun, kültür olanakları 

oluşturulmuştur. Ayrıca muhtelif spor malzemelerinin dağıtılması, 

festival, şenlik ve sportif organizasyonlar düzenlenmesi desteklenmiştir.
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Tüm bunlar da göz önünde bulundurulduğunda, GAP ile birlikte Bölge’de 

spora ilginin arttığını ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda canlanmanın 

başladığını görmek olasıdır. Son yıllarda sportif etkinliklerde görülen 

artış nedeniyle Gençlik ve Spor il Müdürlükleri tarafından kurslar 

düzenlenerek eğitici ve öğretici elemanların yetiştirilmesine ve Bölge’de 

antrenör sayısının artırılmasına öncelik vermiştir. 

Bu faaliyetlerle birlikte 1995 yılından itibaren bölgede yıllardır yaygın 

olarak yapılan spor dallarına yenilerinin eklendiğini görülmektedir. 

Yeni gelişen bu spor dallarına GAP Bölge Kalkınma İdaresi de sahip 

çıkmaktadır. Altyapılarının hazırlanmasında araç ve gereç temininde 

öncülük etmektedir. Bölge’nin altyapı çalışmalarının hızlanmasıyla 

birlikte bu branşların yöre insanının severek yapacağı spor dalları 

arasına gireceği beklenmektedir.

Bu yayının hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür ederim.

Cevdet YILMAZ
Devlet Bakanı
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2. SPORUN TARİH İÇİNDEKİ YERİ VE GELİŞİMİ

M.Ö. 2000 yıllarında Girit Medeniyeti’nde başladığı tahmin edilen spor hareketlerine, bin 

yıl sonra Yunanlılarda rastlanmıştır. Sporun halk arasında yayılışı M.Ö. 4 ve 5. yüzyıllara 

rastlar. O dönemlerden günümüze gelen figürlerde spor hareketleri hakkında birçok 

bilgiye ulaşmak mümkün olmuştur. Tarih kaynakları ilk olimpiyatların M.Ö. 776’da 

başladığını ve M.S. 394’e kadar devam ettiğini kaydetmektedir. Tarih Öncesi’nde 

avcıların avlanmaya, bir spor olarak bakıp bakmadıkları bilinmemekle beraber Antik 

toplumlarda avcılık becerisi bir soyluluk ölçüsü sayılmaktadır. Arkeolojik bulgular 

eskiden Çin’de top oyununun yaygın olduğunu ortaya koymaktadır.

Eski çağlarda yapılan spor faaliyetlerinde Eski Yunan Sporu’nun ve Olimpiyatların 

büyük yeri vardır. Modern anlamdaki organize spor müsabakalarının ilk olarak Sümer 

Uygarlığı sırasında ortaya çıktığı; Hititler ve Eski Mısırlılar yolu ile Eski Yunan’a geçtiği 

bilinmektedir. Bu bilgiler M.Ö. 3600–2000 yıllarına kadar uzanmaktadır. Yapılan 

bilimsel araştırmalarda; Sümerlere ait 200 kil tabletin, altın ve gümüş eserlerin, mezar 

taşlarının, tapınak mimarisinin ve Gılgamış Destanı’nın sistemli incelenmesi sonucunda 

modern anlamdaki sporun ilk defa Sümerler tarafından ortaya konulduğu saptanmıştır. 

Eski Yunan Medeniyeti’nde spor konusundaki en eski yazılı kayıta, Homeros’un İlyada 

isimli eserinin 23. bölümünde rastlanır. Burada Yunan kahramanı Patroclus anısına 

düzenlenen spor karşılaşmalarında araba yarışları, güreş, boks, koşu müsabakaları ve 

cirit atma vardır. Bu beş yarışmadan dördünün yüzyıllar önce Sümer’de yapıldığı belge 

ve bulgulara dayanarak söylenebilir.

Yunanistan’da spor oyunlarının tarihte bu derece önem kazanmasının bir nedeni de 

sporun Yunan Birliği’ni sağlayıcı niteliklerinde ortaya çıkar. Bunlar Olimpia, Pythia, 

Nemea ve Isthmia’dır. Bunların en eskisi Olimpia’dır. Belge ve bulgulara dayanılarak 

ve yarışmalarda kazananların ilk defa kaydedildiği oyunlar esas alınarak; olimpiyat 
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oyunlarının M.Ö. 776’da Olimpia’da yapıldığı tespit edilmiştir. Yunan Dönemi’nden 

kalan spor figürleri, o dönemlerde spor oyunlarına verilen önemi göstermektedir. 

Araştırmalar sporun Eski Mısırda da yaygın olduğunu gösteriyor. Firavunlar avda 

yeteneklerini göstermeye çalışır, güçlerini sınadıkları ok atma gösterileri yaparlardı. 

Girit’te genç kız ve erkekler akrobatik yeteneklerini boğalara karşı sınarlardı. Bunun bir 

spor mu, yoksa dinsel bir tören mi olduğu açıklık kazanmamıştır.

Sporun modern toplumdan önce en belirgin olarak ortaya çıktığı yer ise Yunanistan’dır. 

Homeros’un İlyada isimli eserinin 23. bölümünde, Yunan kahramanı Patroclus’un 

ölümü üzerine cenaze oyunları biçiminde yapılan sporlardan söz edilir. Eski Yunan 

kültürü hem dinsel, hem de din dışı sporları içerir. Dinsel törenlerin birleştiği en 

ünlü düzenleme, İ.Ö. 776’da yapıldığı saptanan, ama çok daha önce başladığı sanılan 

Olimpiyat Oyunları’dır. Tanrıların tanrısı olan Zeus onuruna Olympia’da düzenlenen bu 

oyunlardan başka, müziğin ve sanatın tanrısı olan Apollon adına Delphoi’de ve ayrıca 

Korinthos ile Nemeia’da da oyunlar düzenleniyordu. Bu dört düzenlemeye “Periodos” 

denirdi. Bu yarışmalarda başarılı olan atletler şiirlere konu olur, heykelleri dikilir 

ve maddi olarak ödüllendirilirdi. Her kentin, “Gymnas” adı verilen çıplak atletlerin 

çalıştığı bir gymnasiumu1 vardı. Militarist Sparta dışında Yunanlı kadınlar Olimpiyat 

Oyunları’na katılamazdı. Araba yarışlarının en tutulan spor olduğu Eski Roma ve 

Bizans dönemlerinde spor daha çok savaşa hazırlıklı olma bağlamında ele alınıyordu. 

Koşu ve disk atmadan çok boks, güreş, mızrak atma sporlarına önem veriliyordu. Eski 

Yunan oyunlarına ilgi daha çok Hadrianus Döneminde ( İ.S.117-138) başladı. Roma’da 

Circus Maximus’ta yapılan araba yarışları 250 bin kadar izleyici çekiyordu. Yunan 

stadyumlarından geliştirilen circus araba yarışlarında; 1992’de İspanya’nın Barselona 

kentinde yapılan Yaz Olimpiyatları’nın açılış töreni ya da hipodromlarda yapılan araba 

yarışlarındaki gibi ekipler “maviler”, “yeşiller” gibi takımlar oluşturur ve kazandıkları 

yarışların kayıtları bugünkü rekorlar gibi tutulurdu.

1  Antik Yunanda fikri ve bedeni eğitimin yapıldığı yerler.
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Gladyatör dövüşleri ise İ.Ö. 264’te Etrüks cenaze oyunlarından geliştirilmişti. Araba 

yarışlarının dörtte biri kadar izleyici çeken bu karşılaşmalar, insanın insanla dövüştüğü 

“Munera” ve insanın hayvanla dövüştüğü “Venatioies” olarak ikiye ayrılırdı. Özgür 

insanların da katıldığı dövüşlerde, Neron yönetimi sırasında İ.S. 63’te kadınlar da yer 

almaya başladı. Orta Çağ’da spor daha az düzenli yapılıyordu. Panayırlar ve mevsimlik 

şenliklerde erkekler kayaları ya da tahıl çuvallarını kaldırma yarışmaları yapar, kadınlar 

ise koşardı. Köylülerin en gözde sporu bekâr erkeklerin evli erkeklerle ya da bir köyün 

başka bir köyle karşılaştığı ve her türlü hareketin serbest olduğu bir tür top oyunuydu. 

Ortaçağın ve Rönesans’ın kentlileri ise ok atma yarışlarıyla eğlenirlerdi. Bu yarışları 

izleyen daha alt kesimden insanlar arasında koşu, sıçrama ve güreş karşılaşmaları 

yapılırdı.

Soyluların gözde sporları, avcılığın yanı sıra şövalyelerin katıldığı turnuvalardı. 

Şövalyelerin at üzerinde kargılarıyla rakiplerini devirmeye çalıştıktıkları bu turnuvalar 

aynı zamanda savaşma yeteneklerini gösterdikleri bir alandı. Kazananlar ödülün yanı 

sıra, yeniklerden fidye alırdı. 12 ve 16. yüzyıllar arasında başka dövüş biçimlerinin 

de uygulanmasıyla, bu turnuvalar oldukça kanlı bir biçim aldı. Rönesans’la birlikte 

spor bütünüyle din dışı bir etkinlik oldu. Hümanistlerin sporu bir beden eğitimi aracı 

olarak görmeleri, sporun yarışma yanını gölgeledi. 15 ve 16. yüzyıllarda, sporda 

uyumlu hareketler ve estetik öne çıktı. Atların yetiştirilmesinde hız ve dayanıklılıktan 

çok, zarif hareketlere önem verilmeye başladı. Eskrim bile bir sanat biçimi olarak ele 

alındı. Floransa’da oynanan ve bugünkü futbola benzeyen calcio oyunu (tekme atma) 

oyuncuların zarif hareketleri açısından değerlendirildi.

18 ve 19. yüzyıllarda çok farklı spor dalları gelişti. Bu sporlarda kuralları standart-

laştırmak amacıyla birçok ulusal örgüt kuruldu. Gelişen kentler ve kent mahalleleri 

arasında rastgele yapılan karşılaşmaları düzene koymak için ligler oluşturuldu. 1863’te 

İngiltere’de Futbol Birliği (FA) kuruldu, bunu 1880’de Amatör Atletizm Birliği’nin (AAA) 
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kuruluşu izledi. Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC) ise 1894’te kuruldu ve iki yıl 

sonra ilk Modern Olimpiyat Oyunları yapıldı. Çağdaş anlamda modern sporlar özellikle 

İngiltere ve ABD’den dünyaya yayıldı. Avrupa ülkeleri ve ABD, 20. yüzyılda yaşanan 

emperyalizmin de etkisiyle geri kalmış Afrika’nın ve Asya ülkelerinin bir bölümünün 

geleneksel sporlarını bastırarak, buralara modern sporları soktular.

Modern sporlara geçişin ardında kusursuzluğu arayan sanayi devrimi yatıyordu. 

En üst dereceye ulaşma tutkusu “rekor” kavramını ortaya çıkardı. Spor, 20. yüzyıl 

toplumunun temel değerleri olan laikliği, usçuluğu, uzmanlaşmayı, bürokrasiyi, ölçme 

ve derecelendirmeyi yansıtır oldu. Birçok düşünür ve toplumbilimci modern sporu 

sanayi kapitalizminin bir ürünü olarak kabul etti. Kapitalizm televizyon ve öteki iletişim 

araçlarını da kullanarak sporu pazarlanabilen bir mal haline getirdi. Çağdaş anlamda 
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modern sporlar İngiltere’de ortaya çıkarken, modern beden eğitimi 18. yüzyıl sonu ve 

19. yüzyıl başında Almanya’da ve İskandinav ülkelerinde gelişti. 

3. TÜRKİYE’DE SPORUN TARİHSEL GELİŞİMİ

Türkiye’de sporun tarihsel gelişimi; üç dönem olarak incelenmektedir. İlk dönem, 

Türklerin Orta Asya’dan başlayıp Türkiye sınırları içerisinde Türkiye Cumhuriyeti’nin 

kuruluşuna kadar olan dönem; ikinci dönem, Cumhuriyet’le birlikte başlayan dönem 

ve üçüncü dönem ise Planlı Kalkınma Dönemi’ni kapsamaktadır.

İlk dönem araştırma kaynakları sınırlı olmasına karşın; tarihî belgeler göstermektedir 

ki Orta Asya’da yaşayan Türkler vücut kültürüne ve spora büyük önem vermişlerdir. Türk 

boylarında sonbahar mevsiminde, içinde yalnızca güreşlerin bulunduğu büyük şenlikler 

düzenlenirdi. Ölen yiğitler silahlarıyla gömülür; mezarları çevresinde dini törenlerin 

yanı sıra, dokuz gün ve gece, güreşler yapılırdı. Bu törenler ölüm yıldönümlerinde üç 

gün sürerdi. Özellikle binicilik, cirit, okçuluk, avcılık ve top oyununun Türklerin töresel 

sporları olduğu kabul edilmektedir. Avcılık, göçebelik ve savaşa hazırlık amacıyla 

uygulanan binicilik oyunlarının en yaygınları; bugün Orta Asya bozkırlarında olduğu gibi 

Anadolu’nun değişik yerlerinde farklı şekillerde oynanan; bir tür atlı hokey oyunu olan 

“çöğen” ve bir küçük savaş gösterisi olan “cirittir”. Batıda “polo” olarak bilinen “çevgan” 

adı verilen top oyunu, Türklere ait eski ve millî bir oyundur. Orta Çağ’da Bizans’ta bilinen 

bu oyun Bizans, İran ve Anadolu yoluyla Orta Asya’dan gelmiştir. Avrupa’da yaygın 

olarak bilinen ucu kıvrık çubuklarla sürülen topun karşılıklı kalelerden geçirilerek 

sayı kazanma esasına dayanan ve altışar kişilik binici ekipleri arasında oynanan bir 

top oyunu, Babür Şah tarafından Hindistan’a götürülmüştür. Hindistan’a yerleşen 

Portekizliler ve İngilizler top oyununun burada oynandığını görmüşlerdir. Türklerin 

bugünkü futbola benzeyen oyunu; Orta Asya da “tebük” adıyla oynadıklarına, Kaşgarlı 
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Mahmut’un Dîvânü Lugati’t-Türk adlı eserinde işaret edilmektedir. Günümüzde 

yaygınlaşan kayak sporunun eski Türklerce yapıldığı ve özellikle avlanmada kayaktan 

yararlandıkları bilinmektedir. Türk devletlerinden Karahanlılar, Gazneliler, Selçuklular; 

Suriye Atabeyleri, Mısır Kölemenleri ve Osmanlıların saraylarında ve ordularında 

ulusun en iyi sporcuları bulunur, spor eğitimi ve yarışmalar yaparlardı.

M.Ö. 3000 yıllarında Orta Asya’da Türkler’in yaşamında at büyük önem taşıyordu. 

Çocukların çok küçük yaşta at eğitimine başladığı bilgisine dönemin belgelerinde 

rastlanmaktadır. Türkler binicilikteki ustalıklarına, atla oynanan ve sportif değer taşıyan 

türlü oyun ve yarışlarla ulaştılar. Bu oyun ve yarışlar günümüze kadar gelmiştir.

Günümüzde Orta Asya ve Anadolu’nun bazı yörelerinde oynanan kaçma-kovalama 

nitelikli “Gök-Börü”ve “Kız-Börü”, “Beyge” oyunlarıyla, bir çeşit atlı hokey oyunu olan 

“Çöğen” ve de savaş oyunu olan at zerinde “Cirit Atma” oyunları bu geleneğin devamıdır.

Osmanlı Dönemi’nde ise, özellikle saray ve saraya yakın çevrelerde spor faaliyetleri 

düzenlediği tarihî belgelerde yazmaktadır. Osmanlı şehzadelerinden yapısı spora 

uygun olanlar ata binme, ok atma, cirit oynama ve kılıç kullanma gibi sporlarla 

eğitilirlerdi. İmparatorluğun Amasya, Edirne ve Manisa gibi önemli valiliklerine atanan 

küçük yaştaki şehzadelere; o illerin sporcuları eğitici olarak verilir, her yönden en iyi 

şekilde yetiştirilmeleri sağlanırdı. Padişahlar, İstanbul çevresindeki gezinti yerlerinde 

Enderun koğuşlarındaki sporcularını yarıştırırlardı. Ayrıca Osmanlı İmparatorluğu 

içinde özellikle savaş amaçlarına uygun olarak sporcu yetiştirmek üzere menzil denilen 

birçok stadyum vardı ve bu tesislerin bakım, onarım ve kullanımlarının süreklilikleri 

vakfiyeler tarafından desteklenirdi. Her stadyumun şeyhleri (başkanları), müritleri 

(sporcuları) vardı. Bunlar bir tekkede (kulüp) otururlardı. Şeyhlerin belirli aylıkları olur, 

müritlerden aylık alır ve parasız yemek yerlerdi.
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Evliya Çelebi’nin Seyahatname’sine dayanarak verilen bilgilere göre; Osmanlı 

İmparatorluğu’nun otuz ilinde bulunan stadyumlara devamlı olarak bakılırdı. Bağdat 

ve Mısır’da bir savaş olduğunda merkezden kuvvet göndermemek için yetenekli bazı 

kişilerin özel olarak yetişmesi öngörülmüş, bu amaçla 14 yerde stadyum yapılmıştır.

Osmanlı, 17. yüzyılda spor konusunda en gelişmiş devrini yaşamıştır, Sultan II. 

Mahmut zamanında Enderun, spor ve müzik akademisi haline getirilmiştir. Osmanlı 

İmparatorluğu’nun son döneminde; 20. yüzyıl başlarında İttihat ve Terakki Cemiyeti 

tarafından, genç kuşakların özellikle düşünsel ve bedensel yönden o zamanların 

Avrupa gençliğini örnek alarak yetiştirilmesi amacıyla spora ağırlık verilmesi yönünde 

çalışmalar yapılmıştır.
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Uzun süren savaşlardan yeni çıkmış, her tarafı yıkık ve Osmanlı Dönemi’nden çok 

ağır dış borç yüklenmiş olarak kurulan Türkiye Cumhuriyeti, o yokluklara rağmen 

bütçesinden spora çok önemli bir pay ayırmıştır. Cumhuriyet’in ilanından iki buçuk 

ay sonra Bakanlar Kurulu’nun, Mustafa Kemal Atatürk başkanlığında yapılan 

toplantısında, İdman Cemiyetleri İttifakı’nın emrine 17.000 TL verilmiştir. Bu para 

ile sporcuların, Paris’te yapılacak Olimpiyat Oyunları’na en iyi biçimde hazırlanarak 

katılmaları sağlanmıştır. Bir altının 10 TL olduğu bir dönemde yapılan 17.000 TL’lik bu 

yardım, Türkiye Cumhuriyeti devleti için gerçekten büyük bir fedakârlıktır. Nitekim 1924 

yılı bütçesine, “Türk sporcularının pek yararlı ve gelecek için umut verici çalışmalarında 
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yardım görecekleri” sözlerinin açık bir kanıtı olarak, spor için Atatürk’ün talimatıyla 

50.000 TL ödenek konulmuştur. Yine 1924 yılında yayınlanan Köy Yasası, köylerde 

“nişan alma, cirit, güreş” gibi köy oyunlarını özendirici hükümlere yer vermiştir.

Türkiye’nin ilk spor teşkilatı olan “Türkiye İdman Cemiyetleri İttifakı” 1922’de İstanbul’da 

kurulmuştur. Cumhuriyet ilkelerine bağlı olarak kurulan bu ilk spor cemiyetlerinin 

yöneticileri seçimle belirlenmekte, bu yöneticiler de seçimle her federasyonun 

(Atletizm, Futbol, Güreş) yöneticilerini seçmekteydiler. Atatürk, Türk sporunun bu 

şekilde düzenlenmesine çok memnun olmuş, “Esas olan, bütün, her yaştaki Türkler 

için beden terbiyesini sağlamaktır” diyerek, sporda hedefin halkın sağlığı ve toplum 

sporu olduğuna işaret etmiştir. Daha sonra, bu ittifakın yasal bir kurulu olan Beden 

Terbiyesi Genel Müdürlüğü’ne dönüştürülmesi 1938 yılında, yine Atatürk’ün talimatıyla 

olmuştur. Bu dönemde İsviçre’den spor örgütü yönetmeliği getirilmiştir. 31 Temmuz 

1922 yılında kurulan Türkiye İdman Cemiyeti İttifakı (TİCİ) ilk toplantısını yaparak idare 

kurulunu seçmiş, Kurul faaliyetine ilk kez 1923 yılında başlamıştır. 

Atletizm, futbol ve güreş; ilk spor birlikleriydi. Devletin spor faaliyetlerine eğilmesi 

sonucu 1936 yılında “Türk Spor Kurumu” kurulmuştur. Daha sonraları 1938 yılında 

3530 sayılı yasa ile bu kurumun yerini Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü almıştır. Genel 

Müdürlük ilk kuruluşunda Başbakanlığa bağlı iken 29.5.1942 tarih ve 4235 yasa ile 

Milli Eğitim Bakanlığı’na, daha sonra 6 Mayıs 1960 tarih ve 7474 sayılı yasa ile yeniden 

Başbakanlığa bağlanmıştır. 3.11.1969 tarihinde Gençlik ve Spor Bakanlığı kurulması ile 

6 Şubat 1970 tarihinde Gençlik ve Spor Bakanlığı’na bağlanmıştır. 

Sporun esaslı bir eğitim unsuru olması gerçeğini Mustafa Kemal Atatürk şu sözleriyle 

çok anlamlı olarak ifade etmektedir: “Açık ve kati söyleyeyim ki sporda muvaffak olmak 

için her türlü yardımdan ziyade bütün milletçe sporun önemi ve kıymeti anlaşılmış 

olmak ve ona kalpten muhabbet ve onu vatani vazife telakki eylemek lazımdır”.
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3550 sayılı Beden Terbiyesi Yasası ve 1930 tarihli 1580 sayılı Belediyeler Yasasının 

16. maddesinin 4. fıkrasındaki hükümler ilgililere ümit vermesine karşın uygulama 

bekleneni vermemiştir. Beden eğitimi ve sporun özellikle İkinci Beş Yıllık Kalkınma Planı 

dönemine gelinceye kadar ilkesiz ve politikasız bir gelişme kaydetmiştir. Bu konuda 

uygulamadan doğan aksaklıklar, kaynak yetersizliği ve kaynakların iyi kullanılmamış 

olması, yasalardaki hükümlerin eksikliği, var olanlarında uygulamaya yansımamış, 

yetenekli kadro konusunun çözüme bağlanmamış olması, örgütleme yetersizliği ile 

spor saha, tesis ve araçların yetersizliği sorunların büyüklüğünü ve karmaşıklığını 

ortaya koymaktadır.

Atatürk her alanda olduğu gibi sporda da bilim yolundan ayrılmamayı tavsiye ederken, 

sporun önemi üzerinde de durmuş ve ona yeni bir benlik kazandırmıştır. “Müspet 

bilimlerin temellerine dayanan, güzel sanatları seven, fikir terbiyesinde olduğu kadar, 

beden terbiyesinde de kabiliyetini arttırmış ve yükseltmiş olan; erdemli, kuvvetli bir 

nesil yetiştirmek ana siyasetimizin açık dileğidir” sözleri ile bu görüşü dile getirmiştir. 

Ulu Önderin Türk sporundaki ilk imzasını izcilikte görmekteyiz. 1915 yılında, Osmanlı 

Genç Dernekleri Genel Müfettişliği’ne atanmasından kısa bir süre sonra bir rapor 

hazırlayarak zamanın hükümetine sunar. Bu raporunda okullardaki jimnastik 

saatlerinin artırılmasını teklif etmektedir. Ata’ya göre spor, her şeyden önce bir “vatan 

vazifesi”dir. 18 Ağustos 1923 tarihli hükümet programında şu cümlelere rastlıyoruz; 

“Maarifin vazifelerinden birincisi; çocukların terbiye ve talimi, ikincisi; halkın terbiye 

ve talimi, üçüncüsü; milli güzidelerin yetiştirilmesi için lazım gelen vasıtaların izhar ve 

teminidir.” Görülüyor ki, Atatürk, çocuklar ve gençler kadar, halkın da eğitilmesini ve 

spor yapmasını istemektedir. Bu konuyu da hükümet programına alacak kadar ciddi 

bulmaktadır.

Türklerde sporun geçmişi hayli eski olmasına rağmen, spora modern anlamda 

gereken önem ve değerin verilmesi ancak Cumhuriyet’in ilanından sonra mümkün 
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olmuştur. Bunda Cumhuriyet’in kurucusu Atatürk’ün çok önemli rolü vardır. Bunun 

en çarpıcı örneğine birkaç aylık Cumhuriyet Türkiye’sinde rastlanır. Gençlik ve spor 

hizmetleri I. Kalkınma Planı’nda yer almamış, eğitim sisteminin ilke ve önlemleri 

bütünlüğü içinde değerlendirilmiştir. 2. Beş Yıllık Kalkınma Planı’nda ise genç nüfusun 

toplam nüfus içindeki oranı ile üç büyük kentteki dağılımı incelenmiş ve genç nüfusun 

il, ilçe, kır kesimi ayrımı belirlenmiştir. Bu dönemde spor konusunda etkili ve yeterli 

hizmet sunulmayışının önemli nedeni ilgili Bakanlığın 1969 yılı sonlarında kurulabilmiş 

olmasıdır. 2. Beş Yıllık Kalkınma Planı’nda yapılan değerlendirilmelerde kitle sporu, 

seyir sporu kavramları ve tesislerin bölgeler olarak dağılmalarında açıklık getirilmeye 

çalışılmış, spor tesislerinin türlerinin yerleşme büyüklüklerine göre seçilmesi düşü-

nülmüş ve özellikle küçük semt tesislerine yönelik yatırım ve işletme politikasının 

uygulanmasına ilişkin ilke ve önlemler getirilmiştir. Böylece sporda dikey hareketlilikten 

önce yatay hareketliliğin sağlanması tezinin benimsendiği açıkça görülmektedir. 

Bu dönemde ele alınan diğer bir konu, spor kulüplerinin devletle ve üyeleri ile olan 

ilişkilerinin düzenlenmesidir. 3. Beş Yıllık Kalkınma Planı’nda görülen gelişmeler 2. 

dönemde yapılanlardan daha kapsamlı olmuştur. Planda gençlik kesimi olarak kabul 

edilen 14–22 yaş grubu gençler için spor etkinliklerinin artırılması öngörülmüştür. 

Gerçekte bu yaş grubu; orta ve yüksek öğrenim gençlerini içermektedir. Planda okul 

dışı gençlik ile kırsal kesim sorunlarına çözüm aranmamaktadır. Planlamalarda kitle 

sporlarına ağırlık verileceği belirlenmesine karşın bu konuyu gerçekleştirecek en 

önemli araçlardan biri olan yatırım politikasının uygulanmasından doğan aksaklıklar 

ve ülkenin büyük bir kısmında henüz yeterli nitelik ve nicelikte saha tesis ve oyun 

yerlerinin bulunmaması nedeniyle bu gerçekleştirilememiştir.

4. Beş Yıllık Kalkınma Planı’nda, beden eğitimi ve spor kavramlarına henüz bir 

açıklık getirilmediği görülür. Eğitim kurumlarında sporun önemi konusu, yeterli 

düzeyde anlatılmamış, ekipmanlar sağlanmamıştır. Profesyonel sporun devletin 

yönetim ve sorumluluğundan ayrılması sorunu çözümlememiştir. Tesis, araç ve 
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personel açısından amatör spora; yaygın ve etkin hizmet sunulmasının sağlanması 

amacıyla, profesyonel sporun yasal anlamda bir statüye kavuşturulması zorunludur. 

Spor kulüplerinin dernek statüsünden farklı bir yapıya kavuşmalarının sağlanması 

konusu ele alınmamıştır. Güreş, yüzme, atletizm, jimnastik v.b. spor dallarının özel bir 

programa bağlanmaması; bu sporlarda istenilen düzeye ulaşılmasına engel olmuştur. 

Devlete ait spor saha ve tesislerin spor kulüplerine verilmesi ve kiralanması şekil ve 

koşullarına çözüm getirilmemiştir.

5. Beş Yıllık Kalkınma Planı’nda, sporun semtlere ve köylere yayılabilmesi için basit 

ekonomik tesisler, özel idare ve belediyelerle işbirliği içerisinde gerçekleştirilmesi 

ön görülmüştür. 6. Beş Yıllık Kalkınma Planı’nda, spor tesislerinin çok yönlü 

kullanılabilecek şekilde yapılması ve bütün tesislerin tam kapasiteyle kullanılmasını 

sağlayacak düzenlemelerin yapılması ön görülmüştür. Geleneksel spor dallarının 

daha da gelişmesi için önlemler alınması ve kişi başına düşen spor tesisleri, yeşil alan 

ve çocuk oyun alanları büyüklüklerinin gelişmiş ülkeler standartına getirilmesi bu 

dönemde alınan kararlardandır.

7. Beş Yıllık Kalkınma Planı’nda, spora ayrılan kaynakların artırılması, tesislerin rasyonel 

kullanılması, sporla ilgili insan gücü ihtiyaçlarının karşılanması, yeni bir yapılanmaya 

gidilmesi, özel sektörün, mahalli idarelerin ve spor kulüplerinin rolünün ve katkısının 

artırılması ihtiyacının devam ettirilmesi görüşü hâkim olmuştur. 8. Beş Yıllık Kalkınma 

Planında, okullar da dâhil olmak üzere kamuya ait olan spor tesislerinin mesai saatleri 

dışında halkın kullanıma açılması kararı alınmıştır.

9. Beş Yıllık Kalkınma Planı’nda, spor ile ilgili herhangi bir planlama kararı alınmamış, 

ancak spordan sorumlu olan kurum, devlet kademelenmesi içinde Gençlik ve Spor 

Genel Müdürlüğü adı altında bir devlet bakanlığıyla temsil edilirken, Haziran 2011’de 61. 

Türkiye Cumhuriyeti Hükûmeti döneminde çıkarılan kanun hükmünde bir kararnameyle 

Gençlik ve Spor Bakanlığı kurulmuştur. 
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4. GAP BÖLGESİNDE SPOR

Güneydoğu Anadolu Projesi; Bölge’nin ekonomik, sosyal, kültürel olarak topyekün 

kalkınmasını, bölgelerarası dengesizliğin giderilmesini amaçlayan entegre bir 

projedir. Bu hedefler doğrultusunda sportif etkinlikler de bölgenin sosyal ve kültürel 

olarak gelişmesini sağlayan bir olgu olarak düşünülmektedir. 1990 yılından itibaren 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi illerinde spor altyapısının oluşturulması çalışmaları hız 

kazanmıştır. 2011 yılına kadar T.C. Başbakanlık Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, bu 

tarihten itibaren de Gençlik ve Spor Bakanlığı, GAP kapsamındaki illerin Gençlik ve 

Spor İl Müdürlükleri ile, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı arasında koordinasyon 

sağlayarak, Bölge’de spor altyapısının oluşturulması çalışmalarını yürütmektedirler.
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Gençlik ve Spor Bakanlığı kendisine bağlı federasyonların faaliyet programlarına aldıkları 

yarışma ve etkinlikleri, özellikle GAP kapsamındaki illere dağıtmıştır. Bu etkinliklerle 

Bölge illerinde spor izleyicisi oluşturmak, spor branşlarını tanıtmak, sosyal kaynaşmayı 

sağlamak, Bölge’nin tanıtımına yardımcı olmak gibi amaçların gerçekleştirilmesini 

hedeflemiştir. Bölge dışından bölge illerine gelerek sportif etkinliklerin yapılmasının 

yanında, Bölge’nin kendi spor dinamiğinin harekete geçirilmesi önem taşımaktadır. Bu 

konuda Gençlik ve Spor Bakanlığı bir takım yatırımları programına almış ve bir kısmı 

da gerçekleştirilmiştir.

1990 yılından itibaren; Bölge illerinin spor branşlarında gereksinim duydukları antrenör, 

monitör ve hakemleri yetiştirmek için kurslar düzenlenmiştir. Bu kurslara katılımda 

GAP illeri ön planda tutulmuşlardır. 6-18 yaş grubundaki çocuk ve gençlere yönelik “İl 

Spor Okulları” projesi GAP illerini de kapsayacak şekilde genişletilmiştir. Şanlıurfa ve 

Diyarbakır illerinde halk oyunları grup yarışmaları organize edilmiş, bu yarışmalara 

731 kişinin katılımı sağlanmıştır. Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü tarafından İçel-

Silifke Akkum’da açılan gençlik kampına Siirt, Şanlıurfa, Gaziantep, Diyarbakır ve 

Mardin illerinden 145 genç katılmıştır. Bölgenin birçok il, ilçe ve köylerine futbol 

sahaları yapılmıştır. 

GAP’la birlikte Bölge illerinin sportif altyapılarının oluşturulması için, Gençlik ve Spor 

Bakanlığı bütçeleri oranında faaliyetlerini sürdürmektedir. Tamamlanan tesislerin 

yanında, yapımı sürdürülenler daha çoğunlukladır. Bölgede yer alan il merkezlerinin 

yanı sıra ilçe merkezleri ve beldelere kadar spor altyapısı götürülmeye çalışılmaktadır. 

Bunların yanında GAP Bölge Kalkınma İdaresi’nin kontrol ve organizasyonunda 

birtakım sportif etkinlikler düzenlenmektedir. 1995 yılında başlayan ve 2001 yılına 

kadar devam eden “GAP Uluslararası Atatürk Barajı Su Sporları Şöleni” GAP Bölge 

Kalkınma İdaresi’nin katkılarıyla başarıyla gerçekleştirilmiş, Bölge’yi tanıtan önemli 

spor faaliyetlerinden biri olmuştur.
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Sportif etkinlikler GAP illeri kapsamında gerçekleşmekle birlikte, çevre iller ve kimi 
zaman da komşu ülkelerin katılımıyla gerçekleşmektedir. Özellikle Bölge’ye yakın 
komşu ülkelerin katılımıyla gerçekleştirilecek sportif etkinliklerin ve bu sayede 
oluşturulacak spor alt yapısının, GAP illerini spor alanında bölge ülkeleri için bir 
çekim merkezi haline getirmesi söz konusu olabilecektir. Bu sayede Bölge’nin dünya 
ölçeğinde tanınırlığının da artması söz konusudur. 

GAP Bölgesi’nde 1980-1990 yılları arasındaki 10 yıllık süreçte 1.120 yabancının sportif 
faaliyetler için giriş yaptığını görüyoruz. 1985 yılından itibaren bölgeye sportif ilişkiler 
için giriş yapan yabancı sayısında belirgin bir artış olmuştur. 1980-1984 yılları arasında 
sadece 51 yabancı bölgeye sportif ilişkiler için giriş yaparken, 1985-1990 yılları arasında 
bu sayının 1.069’a çıktığını görüyoruz. GAP’ın ekonomik ve sosyal etkilerini artırması 
sportif etkinliklerin artmasını da beraberinde getirmektedir. Bu nedenle son yıllarda 
gerek GAP Bölgesi dışındaki illerden, gerekse komşu ülkelerden sportif ilişkiler için 
Bölge’ye giriş ve çıkışlar yoğunlaştırmaktadır.

GAP Bölgesi’ne sportif ilişkiler için giriş yapanların illere göre dağılımına baktığımızda 
en fazla Mardin ve Gaziantep’ten giriş yaptıklarını görmekteyiz. 1980-1990 yılları 
arasındaki 10 yıllık süreçte Diyarbakır’dan 1, Şanlıurfa’dan 5, Şırnak’tan 66, 
Gaziantep’ten 386, Mardin’den 662 yabancı sportif ilişkiler için Bölge’ye giriş yapmıştır. 
Son yıllarda GAP spor etkinlikleri çerçevesinde düşünülen sportif yarışmaların 
yaygınlık kazanmasıyla, bölgeye sportif ilişkiler için gelen yabancıların sayısının 
artacağı düşünülmektedir. Bölge’deki sportif faaliyetlerin, Bölge’ye komşu ülkelerle ve 
boyutu genişletilerek uluslararası düzeye taşınması hedeflenmektedir. Bölge’nin doğal 
ve kültürel zenginlikleri gözönüne alındığında bunlar aracılığıyla bölgenin tanıtımına 
yönelik olarak özellikle doğa sporlarının gelişimine son derece uygun koşullar 
mevcuttur. Bölge genelinde inşa edilen çok sayıda barajın baraj gölü alanlarının su 
ve doğa sporlarına yönelik olarak düzenlenmesi ve doğa ve macera sporlarının 

desteklenmesi bölgenin tanıtımına büyük destek sağlayacaktır.
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Bölge’de sportif etkinliklerin başlama tarihi Cumhuriyet öncesine kadar uzanmaktadır. 

1910’ların sonuna doğru düzenli sportif etkinliklerin başladığını görmekteyiz. Bölge’de 

ilk spor kulübü “Urfa Spor” adıyla 1919 yılında kurulmuştur. Bunu 1920’li yılların 

başında “Gençlik İdman Yurdu” adıyla kurulan Diyarbakır Spor ve “Bisiklet Spor 

Klübü” adıyla kurulan Mardin Spor kulüpleri izlemiştir. Bu kulüpler çevresinde yetişen 

gençler özellikle voleybol ve futbol branşlarında etkinliklerde bulunarak başarılar elde 

etmişlerdir. Bu kulüpleri daha sonraları Şanlıurfa’da; Altınörs, İdmanyurdu, Uyanıkspor, 

Diyarbakır’da; Dicle İdman Yurduspor, Ayspor Gençlik Kulübü, Yıldız Gençlik Kulübü, 

Karacadağ Gençlikspor, Mardin’de: Jandarmagücüspor, Şevrepspor, Dumlupınarspor, 

Kalespor kulüpleri izlemiştir. 1928-1929 yıllarında umum Müftülükçe düzenlenen 

Diyarbakır tek devreli lig maçlarında Urfa Spor kulübü üst üste iki yıl şampiyon 

olmuştur.

Bölge’de futbol maçlarının yanı sıra 1937 yılında yine Müftülüğün düzenlediği atletizm 

yarışmaları da olmuştur. Sportif etkinlikler Bölge’de 1940’lardan sonra giderek 

artmıştır. Bu artışla birlikte spor branşlarındaki çeşitlilik de göze çarpmaktadır. Yüzme 

sporu özellikle Şanlıurfa’da 1940’da etkin olmuştur.

Futbol lig maçları GAP il ve ilçelerinin katılımıyla 1954 yılında yapılmaya başlanmıştır. 

Gruplar arası Türkiye Futbol Şampiyonası’na Bölge takımları katılmışlardır. Bölge’de 

GAP öncesi sportif etkinliklerde birçok branşta birçok sporcunun başarılı oluğu 

bilinmektedir. Daha sonraları bu etkinlikler yavaşlamış ya da tamamen durmuştur. 

Ancak Türkiye’de sporun teşkilatlanarak tüm illere yayılmasıyla birlikte spor kulüpleri 

yeniden Bölge İl Müdürlükleri aracılığıyla düzene sokularak tescil edilmişlerdir. 

Bölge’de ilk tescilli spor kulübünün 1945 yılında Şanlıurfa’da kurulan Belediye Spor 

olduğunu görmekteyiz.
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1945 yılı ile 1976 yılları arasında kurulan spor kulüpleri daha sonra isimlerini 

değiştirerek etkinliklerini sürdürmüşlerdir. En çok spor kulübü 1985 ile 1995 yılları 

arasındaki 10 yıllık süreçte kurulurken, 1945 ile 1985 yılları arasındaki dönemde 86 

spor kulübü kurulmuştur. Spor kulüpleri sayındaki en büyük artış 1988-1990 yılları 

arasında olmuştur. GAP Bölgesi’ndeki spor kulüplerinin kuruluş ve etkinlik alanları 

önceliklerin ve gereksinimlerin bir sonucu olarak ortaya çıkmamıştır. GAP Bölgesi’nde 

spor kulüplerinin büyük bir bölümü futbol alanında faaliyet göstermektedir ve bu 

durumu il merkezlerinden kasabalara kadar yaygın olarak görülmektedir. Voleybol, 

basketbol gibi salon sporları alanında ise daha çok il merkezlerindeki ve bazı ilçelerdeki 

spor kulüpleri faaliyet göstermektedir.

 

Bölge’deki spor etkinliklerinde bayanlar oldukça azdır. Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

verilerine göre ortaöğretim kurumlarındaki lisanslı sporcularla birlikte Bölge’de kayıtlı 

lisanslı sporcudan yaklaşık %10’unun bayan sporcu olduğu bilinmektedir. 

Gençlik ve Spor İl Müdürlüklerince yaz aylarında açılan “yaz spor okulları” 1990’lı 

yıllara kadar öğrenci bulamazken bugün yoğun taleple karşılaştıkları görülmektedir. 

Daha önceleri kız çocuklarının hiç uğramadıkları bu okullara, son yıllarda velilerin kız 

erkek ayrımı yapmadan çocuklarını gönderdikleri belirtilmektedir. Gençlik ve Spor İl 

Müdürlükleri tarafından yaz spor okullarının tüm branşlarda sağlıklı yürütülemediğini 

altyapının buna hazır olamadığını, eğitici ve araç-gereç gereksinimlerinin büyük 

boyutta olduğu saptanmıştır. Bu sorunun çözümüne yönelik olarak çeşitli faaliyetler, 

2008-2012 GAP Eylem Planı kapsamına alınmış, gerek alt yapı gerekse araç gereç 

düzeyindeki bu gereksinimlerin karşılanması hedeflenmiştir.
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GAP Eylem Planı çerçevesinde Bölge’nin istikrarlı bir ekonomik ve sosyal yapıya 
kavuşturulabilmesi için gerekli refleksleri kazandırma ve gerekli mekanizmaları 
oluşturarak bölge ekonomisini güçlendirme yaklaşımı bölgede uygulanacak yerel 
insiyatif odaklı politika ve stratejilerin temelini oluşturması benimsenmiştir.

Bu çerçevede söz konusu politikalardan biri de bölgesel gelişmeyi ve çevre korumayı 
esas alan güçlü fiziki altyapı, kültür, sanat ve spor faaliyetleri gibi bireylerin temel 
sosyal altyapı ihtiyaçlarını karşılayacak ekonomik ve sosyal ortamın oluşturulması 
biçiminde saptanmıştır.

GAP Eylem Planı içinde spor “Sosyal Gelişmenin Sağlanması” başlığı altında incelenmiş 
ve tanımlanmıştır. Buna göre GAP Bölgesi’nin, eğitim, sağlık, istihdam ve sosyal koru-
ma gibi sosyal alanlarda ülke ortalamalarının gerisinde olduğu belirtilmiştir. Bölge’nin 
kalkınması açısından, ekonomik büyüme ile birlikte birey ve grupların ekonomik ve 
sosyal hayata aktif katılımlarının artırılması ve yaşam kalitelerinin yükseltilmesi, sos-
yal dayanışma ve bütünleşmenin artırılması gerektiği dile getirilmiştir.

GAP Eylem Planı’nda benimsenen stratejik gelişme eksenlerinden “Sosyal Gelişmenin 
Sağlanması” başlığı altında, kültür ve sanat başlığıyla birlikte spor başlığı da yer almış 
ve spor alanında yapılması planlananlar şu biçimde tanımlanmıştır: 

“Spor, kültür ve sanat alanlarında Bölge’deki tesis ihtiyacı giderilecek, mevcut tesislerin 
fiziki durumları iyileştirilecek ve bu tesislerin etkin ve verimli kullanılması amacıyla bü-
tün toplum kesimlerinin kolay erişimi sağlanacaktır. Bu faaliyetlerin yaygınlaştırılması 
amacıyla mahalle ve semt düzeyinde futbol, basketbol sahaları yapılacak, gençlerin 
ve çocukların yararlanacağı sanat, oyun, kültür olanakları oluşturulacaktır. Muhtelif 
spor malzemelerinin dağıtılması, festival, şenlik, kültürel ve sportif organizasyonlar 
düzenlenmesi ve çeşitli sanat dallarında toplulukların oluşturulması desteklenecektir.
Bakanlıkların ekonomik ve sosyal alanda devam ettirdikleri uygulamaların yanı sıra 
yerelden aktif müdahale gerektiren meslek edindirme, sosyal hizmet ve yardımlar ile 
kültür, sanat, spor alanlarında valilikler etkin görev üstlenecekler ve bu kapsamdaki 
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program ve faaliyetler için il özel idare bütçelerine ek kaynak aktarılacaktır. Tüm bu 
faaliyetlerde valiliklerin etkin görev aldığı ve koordinasyonu sağladığı, ilgili tarafların 
etkin katkı ve katılımıyla işbirliğinin sağlandığı ve toplumun her kesimine sorumluluk 
verildiği bir yöntem esas alınacaktır...”

Eylem Planı içinde yukarıdaki faaliyetlerin gerçekleştirilmesine yönelik olarak şu 
esaslar belirlenmiştir:

“Kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler alanında valilikler etkin görev üstlenecekler 
ve bu kapsamdaki program ve faaliyetler için il özel idarelerinin bütçelerine ek kaynak 
aktarılacaktır. Valiliklerin sorumlu olduğu bu faaliyetin gerçekleştirilmesinde DPT, 
GAP BKİB, STK’lar, Mahalli İdareler ve ilgili kamu kurumlarıyla işbirliği yapılması 
öngörülmüştür. 

Bölge illerinin ilçe ve köylerinde muhtelif büyüklükte ve sayıda toprak yüzeyli futbol 
sahaları, mahalle içi basketbol ve voleybol sahaları, çocuklar için oyun alanları 
kurulacaktır. 

Spor tesisleri ve rekreasyon alanları yaygınlaştırılacak ve halihazırda var olan tesislerin 
fiziki durumları iyileştirilecektir...” 

GAP Eylem Planı içinde “Kültür, Sanat, Spor” başlığı altında “Spor tesisleri ve 
rekreasyon alanları yaygınlaştırılacak ve halihazırda var olan tesislerin fizik durumları 
iyileştirilecektir” eylemi kapsamında 32 adet spor salonunun yapılması öngörülmüştür. 
Bu yatırımlar için 49 milyon TL’lik finansman ihtiyacı belirlenmiştir.  Ayrılması planlanan 
bu kaynakla spor alanında gerçekleştirilecek yatırımlar şu biçimde sıralanmıştır:
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- Adıyaman, Çelikhan ilçesine 500, Gerger, Samsat, Sincik ve Tut ilçelerine de 250 
seyirci kapasiteli spor salonları yapılacaktır.

- Batman, Beşiri ve Gercüş ilçelerine 250, Sason ilçesine de 500 seyirci kapasiteli spor 
salonları yapılacaktır.

- Diyarbakır’da yapımı devam eden 5.000 seyirci kapasiteli Merkez ilçe spor salonu 
bitirilecek, Bismil, Çermik, Dicle, Hani, Ergani, Kulp ve Lice ilçelerine 500 seyirci 
kapasiteli spor salonları yapılacaktır.

- Gaziantep’te yapımı devam eden tesisler bitirilecek, Şahinbey ilçesine 500 seyirci 
kapasiteli spor salonu ve açık yüzme havuzu, Karkamış ve Yavuzeli ilçelerine 250 
seyirci kapasiteli spor salonu yapılacaktır.

- Mardin’de yapımı devam eden tesisler bitirilecek, Dargeçit, Derik, Mazıdağı ve Savur 
ilçelerine 500 seyirci kapasiteli spor salonları yapılacaktır.

- Siirt’te yapımı devam eden tesisler bitirilecek, Aydınlar, Baykan, Kurtalan ve Pervari 
ilçelerine 250 seyirci kapasiteli spor salonları yapılacaktır.

- Şanlıurfa’da Bozova ilçesine 500, Halfeti ilçesine 250 seyirci kapasiteli spor salonları 
yapılacaktır.

- Şırnak, Beytüşşebap ve Uludere ilçelerine 250 seyirci kapasiteli spor salonları 
yapılacaktır.

GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde 16.500 seyirci kapasiteli 32 adet spor 
salonu yapımı öngörülmüştür. 2012 yılı sonu itibariyle Bölge’de toplam 14.500 kişilik 
13 adet spor salonu tamamlanmıştır. Tamamlanan toplam 3.000 kişilik 3 adet spor 
salonu Adıyaman, Batman ve Harran Üniversiteleri tarafından bitirilmiştir. Bölge’de 
14.000 seyirci kapasiteli 5 adet spor salonu (Adıyaman, Kilis, Mardin, Şanlıurfa ve 
Şırnak-Uludere) yapımı da devam etmektedir.

Tamamlanan Spor Salonları;
- Adıyaman ilinde; Üniversite bünyesinde 1.500 seyircilik kapalı spor salonu yapımı 
tamamlanmıştır.
- Batman ilinde; Üniversite bünyesinde 1.500 seyircilik açık ve kapalı spor salonu 
tamamlanmıştır.
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-Diyarbakır ilinde; 7.500 seyircilik kapalı spor salonu, 6 adet 500 seyircilik ve 2 adet 
250 seyircilik spor salonu tamamlanmıştır.
- Kilis ilinde; 500 kişilik kapalı spor salonu, 2 adet halı saha ve üniversite bünyesinde 
yarı olimpik kapalı yüzme havuzu inşaatı tamamlanmıştır.
-Şanlıurfa ilinde; Harran Üniversite bünyesinde kapalı yüzme havuzu ve kapalı spor 
salonu tamamlanmıştır.

Bugün GAP Eylem Planı kapsamında belirlenen bu hedeflere çok büyük oranda 
ulaşıldığı görülmektedir.

Tüm bunlar da göz önünde bulundurulduğunda, GAP ile birlikte Bölge’ye ilginin arttığını 
ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda canlanmanın başladığını görmek olasıdır. Son 
yıllarda sportif etkinliklerde görülen artış, eğitici ve öğretici elemanların yetiştirilmesine 
yönelik hamleleri de beraberinde getirmiştir. Bu gereksinimle Gençlik ve Spor il 
Müdürlükleri kurslar düzenleyerek bölgede antrenör sayısının artışını hedeflemiş ve 
daha çok gereksinim duyulan branşlara öncelik vermiştir.
 
Bölge’deki antrenörlerin bir bölümü gönüllü olarak çalışmaktadır. Gençlik ve Spor il 
Müdürlükleri bünyesinde de çok sayıda kadrolu antrenör pek çok spor dalında hizmet 
vermektedir. Bölge’de yaz aylarında açılan “yaz spor okulları” na da GSİM yeteri kadar 
antrenör görevlendirebilmektedir.
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Bu faaliyetlerle birlikte 1995 yılından itibaren Bölge’de yıllardır yaygın olarak yapılan 
spor dallarına yenilerinin eklendiği görülmektedir. Bu branşlara örnek olarak yüzme, 
yelken, kürek, plaj voleybolu ve badminton verilebilir. Yeni gelişen bu spor dallarına 
GAP Bölge Kalkınma İdaresi de sahip çıkmaktadır. Altyapılarının hazırlanmasında araç 
ve gereç temininde öncülük etmektedir. Bölge’nin altyapı çalışmalarının hızlanmasıyla 
birlikte bu branşların yöre insanının severek yapacağı spor dalları arasına gireceği 
beklenmektedir.

Bu anlamda GAP Eylem Planı kapsamında da Bölge’de çok sayıda alt yapı ve sporcu 
potansiyelini belirleyici ve geliştirici çok sayıda faaliyet gerçekleştirilmiştir. 

Bunlardan bir bölgenin spor altyapısını güçlendirmek amacıyla inşa edilmiş olan 
Şanlıurfa’daki GAP Arena Stadyumu’dur. GAP Stadyumu, Güneydoğu Anadolu Projesi 
kapsamında, Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından inşa ettirilen 30 bin kişi kapasiteli 
olimpik bir stadyumdur. Tribünleri tamamen kapalı olan stadyum, GAP Bölgesi’ndeki 
spor aktivitelerinin daha yüksek standartlarda gerçekleştirilebilmesi için GAP Spor 
Kompleksi ve GAP Stadyumu projesi kapsamında 13 Aralık 2009’da hizmete açılmıştır.

Bir diğer önemli girişim ise SODES kapsamında gerçekleştirilen desteklerdir. T.C. 
Kalkınma Bakanlığı’na bağlı Sosyal Destek Programı (SODES) en geniş kitleye ulaşan 
program olması bakımından önemlidir. SODES’in hedefinde özellikle yoksulluk 
ve sosyal imkânlara erişimde sıkıntı yaşayan; çocuklar, gençler, kadınlar, işsizler, 
yoksullar, göç etmişler ve kentlerin gecekondu bölgelerinde yaşayan bireyler ve 
gruplar bulunmaktadır. SODES kapsamındaki çalışmalar toplumsal hayata etkin 
şekilde katılmakta zorluklarla karşılaşan bu kesimler için yeni fırsatlar oluşturmak ve 
bu kesimin kendine olan güvenini artırarak toplumsal yaşamın daha sağlıklı bir şekilde 
işlemesine yardımcı olmayı amaçlamaktadır. Bu anlamda ulusal düzeyde sosyal 
bir restorasyonu hedefleyen SODES’in destek bileşenlerinde bir de spor olmuştur. 
2008’den bu yana GAP Bölgesi’ndeki illerde, küçük büyük yüzlerce projeyi destekleyen 
programın, on binlerce potansiyel bireye ulaştığı tahmin edilmektedir. Aşağıda illere ve 
yıllara göre son dört yıl içinde SODES tarafından desteklenen projeler, bunları hayata 
geçiren kurum ve kuruluşlar sunulmuştur. 
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2012 BASKETBOL SAHALARI - 3 İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012 BELDEMİZDE SPOR VE KÜLTÜR MERKEZİ HASANCIK BELEDİYESİ

2011 YAŞASIN SPORLA BULUŞUYORUZ 2
KAHTA İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 MAHALLİ FUTBOL LİGİ ADIYAMAN SPORCULAR DERNEĞİ

2011 OKULUM, SPOR ALANIM
TUT KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ

2011 AÇIK SPOR ALANLARI PROJESİ
KAHTA İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 3 OKULA 3 AÇIK SPOR ALANI PROJESİ KAHTA İLÇE ÖZEL İDARE MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SPOR BEN VE AİLEM
GÖLBAŞI İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 OLİMPİK OKULLAR III BESNİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 HALI SAHA E TİPİ KAPALI CEZA İNFAZ KURUMU

2011 GENÇLER FUTBOL OYNUYOR
ADIYAMAN İL MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SOKAK BASKETBOLU 2
ADIYAMAN GENÇLİK VE SPOR İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 KÖY SPOR ALANLARI
ADIYAMAN MERKEZ KÖYLERE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ

2011 SAĞLIKLI YAŞAM İÇİN SPOR ADIYAMANSPOR KULÜBÜ DERNEĞİ

2011
(MAHALİ LİG) MAHALLE MUHTARLARINA BAĞLI 
GENÇLERİ SPORA TEŞVİK ETMEK İÇİN ASKF SODES 
EL ELE

ADIYAMAN AMATÖR SPOR KULÜPLERİ 
FEDERASYONU BAŞKANLIĞI

2010
KÖYÜMÜZDE BASKETBOL SAHASI VE ÇOCUK PARKI 
OLSUN

ADIYAMAN İL ÖZEL İDARESİ

2010 OLİMPİK OKULLAR II BESNİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 7’DEN 70’E SAĞLIK VE SPOR SEVGİSİ
ADIYAMAN İLİ GÖLBAŞI İLÇESİ 
HARMANLI BELEDİYESİ

2010 BASKETBOL SAHALARI 2
GERGER İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 YAŞASIN SPORLA BULUŞUYORUZ
KAHTA İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010
YETİŞKİNLER İÇİN AÇIK ALANDA SPOR PARKI 
PROJESİ

ÇELİKHAN BELEDİYESİ

2010 BELDEMİZDE FUTBOL AŞKI İNLİCE BELEDİYE BAŞKANLIĞI

ADIYAMAN



32

2010
AKINCILAR BELDESİ HALI SAHA SPOR TESİSLERİ 
PROJESİ

AKINCILAR BELDE BELEDİYE 
BAŞKANLIĞI

2009 OLİMPİK OKULLAR
BESNİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM  
MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SODES OKULLARI SPOR SAHALARI
BESNİ GENÇLİK VE SPOR İLÇE 
MÜDÜRLÜĞÜ

2009 HAYDİ GENÇLER SPORA 2
BESNİ GENÇLİK VE SPOR İLÇE 
MÜDÜRLÜĞÜ

2009 BARIŞ VE KAYNAŞMA İÇİN SPOR 2 BESNİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2009 HERKES ELELE SPOR PARKINA
BESNİ GENÇLİK VE SPOR İLÇE 
MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SPORA DOĞRU ATAKENT BELEDİYESI

2009 AMATÖR VE MAHALLI LİG ÇİM SAHALARDA GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2009 3. MAHALLİ FUTBOL LİGİ İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SPORA KAVUŞUYORUM KREDİ VE YURTLAR KURUMU 

2009 KÖY SPOR SAHALARI BESNİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2009 OKULLARA SPOR MALZEMELERİ ALIMI PROJESİ
ÇELİKHAN GENÇLİK SPOR İLÇE 
MÜDÜRLÜĞÜ

2009
İKİ OKUL BAHÇESİNİN SPOR ALANINA 
KAVUŞTURULMASI

ÇELİKHAN GENÇLİK SPOR İLÇE 
MÜDÜRLÜĞÜ

2009 2 KÖYE SEMT SAHASI PROJESİ
ÇELİKHAN KÖYLERE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ

2009 BASKETBOL SAHALARI
GERGER İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SODES SPOR AKADEMİSİ GÖLBAŞI KAYMAKAMLIĞI 

2009 KÖY SPOR ALANLARI GÖLBAŞI KAYMAKAMLIĞI 

2009 SPOR SALONU VE SPOR SAHASININ DONATILMASI AÇIK CEZA İNFAZ KURUMU 

2009 TAŞRADA ATLETİZM MERKEZİ GENÇLİK SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2009 TAŞRADA FUTBOLCU MERKEZİ GENÇKUŞAK GENÇLİK DERNEĞİ

2009 SAĞLIKLI BİR GENÇLİK İÇİN FUTBOL SAHASI YAYLA KONAK BELEDİYESİ 

2009 HAYATINIZDA SPOR OLSUN İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2009 OLİMPİK OKULLAR II İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SPOR VE KÜLTÜR PARKI ADIYAMAN BELEDİYE BAŞKANLIĞI 

2009 SOKAK BASKETBOLU GENÇLİK SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SEYİRCİ OLMA SPORCU OL
SİNCİK MERKEZ ATATÜRK İLKÖĞRETİM 
OKULU
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2009 YÜRÜYÜŞ-KOŞU PARKURU VE JİMNASTIK ALANI TUT BELEDİYESİ

2008 SEMT SAHALARI VE OYUN PARKI SAMSAT MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2008 AÇIK SPOR ALANLARI KAHTA GENÇLİK SPOR MÜDÜRLÜĞÜ

2008 HAYDİ GENÇLER SPORA BESNİ GENÇLİK SPOR MÜDÜRLÜĞÜ

2008 SAĞLIKLI YAŞAM VE SPOR ŞAMBAYAT SPOR KULÜBÜ DERNEĞİ

2008 SPOR MALZEMESİ ALIMI KAHTA GENÇLİK SPOR MÜDÜRLÜĞÜ

2008 BARIŞ VE KAYNAŞMA İÇİN SPOR BESNİ MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2008 MAHALLİ LİG TAKIMLARINA MALZEME ALINMASI GENÇLİK SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2008 İLKÖĞRETİM OKULLARINA SPOR MALZEMESİ ALIMI İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2008 KARADAĞ UÇURTMA ŞENLİKLERİ KENT KONSEYİ

2008 ENGELLİLERİN SPORLA EĞİTİMİ KAHTA GENÇLİK SPOR MÜDÜRLÜĞÜ

2008 SEMT SPOR SAHALARI TUT KAYMAKAMLIĞI

2008 MAHALLİ FUTBOL LİGİ İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ

2008 TENİS KORTU KAHTA GENÇLİK SPOR MÜDÜRLÜĞÜ

2008 OLİMPİK OKULLAR İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2008 TOPRAK ZEMİNLİ SEMT SAHALARI ADIYAMAN BELEDİYE BAŞKANLIĞI

2008 SPOR TESİSLERİ VE REKREASYON BESNİ GENÇLİK SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2008 SPOR KULÜPLERİNE MALZEME DESTEĞİ ADIYAMAN BELEDİYE BAŞKANLIĞI

2008 KAYKAY PİSTİ ADIYAMAN BELEDİYE BAŞKANLIĞI

2008 KÖY SPOR ALANLARI PROJESİ ADIYAMAN GÖLBAŞI KAYMAKAMLIĞI

2008 SPOR OKULLARI PROJESİ ADIYAMAN GÖLBAŞI KAYMAKAMLIĞI

2008 SPORTİF VE SOSYAL DESTEK
SAMSAT KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ

2008 SEMT SAHALARI GELİŞTİRME PROJESİ ADIYAMAN GÖLBAŞI KAYMAKAMLIĞI

2008 SPOR TESİSLERİNİN YENİLENMESİ İL ÖZEL İDARESİ SPOR KULÜBÜ

2008 SEMT SPOR SAHALARI ÇELİKHAN KAYMAKAMLIĞI

2008 SEMT SPOR SAHALARI SİNCİK KAYMAKAMLIĞI

2008 SPOR MALZEMESİ ALIMI ZÜBEYDE HANIM ANAOKULU

2008 ATATÜRK BARAJINDA SU SPORLARI GENÇLİK SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2008 SPORTİF FAALİYETLERİN YAYGINLAŞTIRILMASI GERGER KAYMAKAMLIĞI

2008 AÇIK SPOR ALANI SHÇEK
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2012 ŞİRVAN SPOR OKULLARI
ŞİRVAN KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE 
HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ

2012 GELECEĞİM SPOR İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012 OLİMPİK TİLLO
AYDINLAR İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2012 SPOR KARDEŞLİKTİR-2 İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SPOR SEVGİ KARDEŞLİK ATABAĞI BELEDİYESİ

2011 ÇOCUKLAR KOŞUYOR SAHADA COŞUYOR
PERVARİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 STREETBALL ŞÖLENİ - 4
SİİRT GENÇLİK VE SPOR İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011
SAĞLIKLI BİR GELECEK İÇİN OYUN VE SPOR 
PARKINA

AYDINLAR VE KÖYLERİNE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

2011 OKULDAN GÖKLERE
TÜRK HAVA KURUMU SİİRT ŞUBE 
BAŞKANLIĞI

2011 ÇÖZÜM; MADDEYE HAYIR
SİİRT HUZURU SEVENLER VE 
DESTEKLEYENLER DERNEĞİ

2011 KARDEŞLİK BİLİNCİ İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 ŞEHİDİMİN EMANETİ
ŞİRVAN MERKEZ GAZİ VE ŞEHİT 
AİLELERİ YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA DERNEĞİ

2011 SPOR KARDEŞLİKTİR İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ

2010 GOL ATAN ÇOCUKLAR SİİRT İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ

2010 FUTBOLLA GENÇLERİMİZ KAYNAŞIYOR
AYDINLAR VE KÖYLERİNE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

2010 YAŞAMAK VE OKUMAK BENİM DE HAKKIM- II İLÇE MÜFTÜLÜĞÜ

2010 BİZİ YARINLARA UMUTLA TAŞIYIN İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010
YÜN KÖKBOYALI KİLİM ÜRÜNLERİNİ DOKUMA 
EĞİTİM VE ÖĞRETİM, ÜRETİM VE İSTİHDAM KURSU 
PROJESİ

ERUH SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI BAŞKANLIĞI

2010 SOSYAL KAMPÜS İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 KAYITSIZ ÖZÜRLÜ KALMASIN PROJESİ
ERUH SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI

2010 BİLGİSAYARLI DİZGİ TASARIM EĞİTİMİ SİİRT İŞ ADAMLARI DERNEĞİ (SİAD)

2010 SBS’DE BENDE VARIM İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ SİİRT

2010 ATABAĞ KÜLTÜR EVİ ATABAĞI BELEDİYESİ

BATMAN



35

2010 KUTUP YILDIZI KÜTÜPHANE PROJESİ
SİİRT CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞI 
DENETİMLİ SERBESTLİK VE YARDIM 
MERKEZİ 

2010 BAYKAN BİLİM VE KÜLTÜR MERKEZİ SİİRT ÖĞRETMENLER DERNEĞİ

2010 YEŞEREN UMUTLAR
SİİRT HUZURU SEVENLER VE 
DESTEKLEYENLER DERNEĞİ

2010 100 ÖRNEK ÖĞRENCİ
SİİRT İLİ ÖĞRETMENLER DERNEĞİ 
(SÖDER)

2010 İŞ GARANTİLİ HALI DOKUMACILIĞI-2
SİİRT'İ GELİŞTİRME VE KALKINDIRMA 
DERNEĞİ

2010 MİNİK ELLER
GÖKKUŞAĞI EĞİTİM KÜLTÜR 
YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA 
DERNEĞİ

2010 BİLİNÇLİ ANNE SAĞLIKLI ÇOCUK ÜMİTLİ GELECEK SİİRT ÜNİVERSİTESİ

2010 MİNİK KELEBEKLER VE SEVGİ ÇİÇEKLERİ PROJESİ ERUH İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 KARDELENLER OKULDA
ŞİRVAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 ÜRETEN NESİL YİBO’DA SERACILIK
BAYKAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 KARDEŞ AİLE
GÖKKUŞAĞI EĞİTİM KÜLTÜR 
YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA 
DERNEĞİ

2010 ÇÖZÜM; MADDEYE HAYIR
SİİRT HUZURU SEVENLER VE 
DESTEKLEYENLER DERNEĞİ

2010 ÜNİVERSİTE HAYAL DEĞİL
KURTALAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 TAKDİR EDERSEN BAŞARABİLİRİM PROJESİ SİİRT MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 BUGÜNÜN ÇOCUĞU YARININ BÜYÜĞÜ
KURTALAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 GÜLLERİMİZ SOLMASIN
ŞEFKAT SOSYAL YARDIMLAŞMA 
EĞİTİM KÜLTÜR VE HİZMET DERNEĞİ

2010 SICAK BİR YUVA SİZİN DE HAKKINIZ
AYDINLAR SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI BAŞKANLIĞI

2010 GELECEĞİMİZİ AYDINLATMAK SİZİN ELİNİZDE
AYDINLAR SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI BAŞKANLIĞI
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2010 ŞİRVAN SANATLA BULUŞUYOR
ŞİRVAN KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE 
HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ

2010 DOKUYARAK YAŞATALIM - 2 İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 HAYDİ, ÇOCUKLAR OYUN PARKINA BAYKAN BELEDİYESİ

2010 SAĞLIKLI SPOR SAĞLIKLI YAŞAM
KURTALAN GENÇLİK VE SPOR İLÇE 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 YGS-LYS VE SBS HAZIRLIK KURSU PROJESİ ERUH İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 BİLGİSAYARLI MUHASEBE EĞİTİMİ 2 SİİRT İŞ ADAMLARI DERNEĞİ (SİAD)

2010 HAYDİ, GENÇLER OKUMA SALONLARINA TÜRKİYE EĞİTİM V E KÜLTÜR DERNEĞİ

2010 3-2-1 BASKET-VOL
KURTALAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 OKULUM SBS MERKEZİM
PERVARİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 ATATÜRK'ÜN AYAK İZLERİ
ŞİRVAN MERKEZ GAZİ VE ŞEHİT 
AİLELERİ YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA DERNEĞİ

2010 STREETBALL ŞÖLENİ - 3
SİİRT GENÇLİK VE SPOR İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 ÇOCUKLARIMIZI GELİŞTİRELİM BEĞENDİK BELEDİYE BAŞKANLIĞI

2009 KÜLTÜR SANAT SPOR MERKEZI SEKBİLDER

2009 SAĞLAM KAFA SAĞLAM VÜCUTTA BULUNUR HAŞIM ÖZTANIK İLKÖĞRETİM OKULU

2009 KÖYÜMDE OKULUMDA SPOR YAPMAK İSTİYORUM ŞİRVAN KAYMAKAMLIĞI

2009 ŞİRVAN SODES KUPASI
ŞİRVAN VE KÖYLERİNE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ

2009 STREETBALL ŞÖLENİ-2 GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SPOR SEVGİ DOSTLUK KARDEŞLİKTİR BAYKAN MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2009 BAYKAN SAĞLIKLI YAŞAM PARKURU BAYKAN MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2008 STREETBALL ŞÖLENİ GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2008 SPORLA YAŞAM SİİRT İDMAN YURDU SPOR KULÜBÜ

2008 YEŞİL BİSİKLET - SİİRT İLK BİSİKLET YARIŞMASI
YEŞİL SİİRT EĞİTİM VE KÜLTÜR 
DERNEĞİ

2008
GENÇLİĞİN RUHU SPORDUR, HAYDİ, GENÇLER 
SPORA

SİİRT BELEDİYE SPOR KULÜBÜ 
DERNEĞİ

2008 SEMT SAHALARI PROJESİ GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ
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2012 BENİM DE BİR SPOR TESİSİM VAR
DİCLE KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ

2012 SPORLA COŞUYORUZ ŞİDDETİ ENGELLİYORUZ -2 SUR İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012 SPOR VE SANAT HAYATINA RENK KAT - 2
DİYARBAKIR EMNİYET SPOR KULÜBÜ 
DERNEĞİ

2012 SODES’LE SPORA BİR ADIM DAHA-2 LİCE İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 YAŞAM BOYU SPOR EĞİL İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011
SAĞLIKLIK BİREYLER İÇİN OKULDA SPORU 
DESTEKLEYELİM

ÇÜNGÜŞ KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE 
HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

2011
ÇERMİK GENÇLİK EĞİTİM VE SPOR MERKEZİ 
PROJESİ

KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ

2011 SODES’LE SPORA BİR ADIM DAHA LİCE İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011
BASKETBOL-VOLEYBOLLA COŞALIM ÜLKEMİZİ 
DOLAŞALIM

DİCLE İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SPOR VE SANAT HAYATINA RENK KAT DİYARBAKIR EMNİYET SPOR KULÜBÜ

2011 TUTTUĞUN TAKIMI ZİYARET ET
SİLVAN İLÇE GEÇLİK VE SPOR 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SPORLA COŞUYORUZ ŞİDDETİ ENGELLİYORUZ SUR İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 SAĞLIKLI YAŞAM İÇİN SPOR İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 BADMİNTON KÖYÜMÜZDE
BAĞLAR KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE 
HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ

2010 ŞİDDETE HAYIR SPORA EVET DİYARBAKIR EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ

2010 KÖYÜMDE, OKULUMDA SPOR YAPMAK İSTİYORUM HAZRO İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

DİYARBAKIR
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2010 2. GAP UÇURTMA FESTİVALİ
KAYAPINAR İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010
18 KÖY OKULUNA 18 BASKETBOL/VOLEYBOL 
SAHASI

YENİŞEHİR İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SAĞLIKLI YAŞAM İÇİN SEN DE PEDAL ÇEVİR GENÇLIK SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SEMT SAHALARININ OLUŞTURULMASI DİYARBAKIR İL ÖZEL İDARESİ

2009 BAĞLAR SPORCULARINI ARIYOR BAĞLAR KAYMAKAMLIĞI 

2009 SPOR MALZEMEM BAĞLAR KAYMAKAMLIĞI 

2009 GAP UÇURTMA FESTİVALİ KAYAPINAR KAYMAKAMLIĞI

2009
EĞİTİMDE ÇOK YÖNLÜ GELİŞİM İÇİN OKULDA 
SPORU DESTEKLEYELİM

ÇERMİK KAYMAKAMLIĞI

2009 HALAYLA OMUZ OMUZA ÇINAR KAYMAKAMLIĞI

2009 SAĞLAM KAFA SAĞLAM VÜCUTTA BULUNUR DİCLE KAYMAKAMLIĞI

2009 7’DEN 70’E SPOR ERGANİ KAYMAKAMLIĞI

2009 ŞAH MAT LİCE KAYMAKAMLIĞI

2009 GİDİLECEK HER YERE SPOR GİTSİN SİLVAN KAYMAKAMLIĞI

2008
RİSK ALTINDAKI ÇOCUKLARA BASKETBOL 
TURNUVASI

SOSYAL HİZMETLER İL MÜDÜRLÜĞÜ

2008 ÇINAR GENÇLİK MERKEZİ (HERKES İÇİN SPOR) ÇINAR KAYMAKAMLIĞI

2008 TAEKWONDOĞU DİYARBAKIR VALİLİĞİ 

2008 DİCLELİ İZCİLER ÜLKEYİ KEŞFEDİYOR DİCLE KAYMAKAMLIĞI

2008 TAŞ ATMA GOL AT PROJE KOORDİNASYON BİRİMİ



39

2012 GELECEĞİN SPORCULARINI YETİŞTİRİYORUZ GENÇLİK HİZMETLERİ İLÇE MÜDÜRLÜĞÜ

2012 YETENEK OKULU ŞAHİNBEY İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012
KÖTÜ ALIŞKANLIK VE BAĞIMLILIKLARA HAYIR, 
SPORA EVET

OĞUZELİ KAYMAKAMLIĞI GENÇLİK 
HİZMETLERİ İLE SPOR İLÇE MÜDÜRLÜĞÜ

2012 NECİP FAZILDA SPORTİF GÜNLER
ŞEHİTKAMİL İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2012 ANNE BABA SİNEMAYA ÇOCUKLAR SPORA ŞAHİNBEY İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012 SPORDA ENGELLERİ KALDIRIYORUZ
ALİ SÜZER GENÇLİK VE SPOR 
KULÜBÜ DERNEĞİ

2012 SEVGİ SİZDEN SPOR BİZDEN
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

2012 HAYDİ KIZLAR FUTBOLA ŞAHİNBEY İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012 BELDEMİZE HALI SAHA SAKÇAGÖZÜ BELEDİYESİ

2012 SPORLA TANIŞ DÜNYAYLA YARIŞ
GAZİANTEP GENÇLİK HİZMETLERİ VE SPOR 
İL MÜDÜRLÜĞÜ

2012 SAĞLIKLI BİR YAŞAM İÇİN SPORU SEÇİN YAVUZELİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012 KORT, RAKET, TENİS, SPORLA GELİŞİRİZ
GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL İL MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2012 SAĞLIKLI YAŞAM İÇİN SPORA MERHABA KARKAMIŞ İLÇE MİİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012 HERKES SPOR YAPIYOR ARABAN BELEDİYESİ

2012 BENİM MAHALLEMDE HİÇ HALI SAHA YOK ŞAHİNBEY İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 OLİMPİYAT YOLU 2 GAZİANTEP BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

2011 YETENEK SİZDEN DESTEK BİZDEN İL GENÇLİK SPOR MÜDÜRLÜĞÜ

2011 HAYALLERİM SPORLA YEŞERİYOR NURDAĞI İLÇE GENÇLİK SPOR MÜDÜRLÜĞÜ

GAZİANTEP
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2011
KÖYLERE BASKETBOL SAHASI VE VOLEYBOL 
SAHASI YAPIMI

YAVUZELİ KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ

2011 ENGELSİZ YAŞAM İÇİN SENDE BİR SMAÇ VUR GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2011
TÜRKİYE’NİN SESSİZ ŞAMPİYONLARI OLACAĞIZ 
PROJESİ

GAZİANTEP ÖNDER SPOR KULÜBÜ DERNEĞİ

2011 HAYAT SPORLA GÜZEL SOSYAL HİZMET SPOR KULÜBÜ DERNEĞİ

2011 MARKA ŞEHRİN ÖZEL SPORCULARI
GAZİANTEP ÖZEL ÇOCUKLAR SPOR KULÜBÜ 
DERNEĞİ

2011
KÖY VE BELDE OKULLARINA SPOR 
ALANLARININ OLUŞTURULMASI

İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SPOR ENGEL TANIMAZ GENÇLİK VE SPOR NİZİP İLÇE MÜDÜRLÜĞÜ

2010 OLİMPİYAT YOLU GAZİANTEP BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

2010
100 İŞİTME ENGELLİYİ SPORA KAZANDIRMA 
PROJESİ

GAZİANTEP ÖNDER SPOR KULÜBÜ DERNEĞİ

2010 HAYDİ, ÇOCUKLAR TENİSE PROJESİ
GAZİANTEP TENİS İHTİSAS SPOR KULÜBÜ 
DERNEĞİ

2010 ÖĞRENCİLERİ SPORA TEŞVİK PROJESİ-3 İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010
İSLAHİYE YÜZME HAVUZUNA KAVUŞUYOR, 500 
ÇOCUK YÜZME ÖĞRENİYOR

İSLAHİYE GENÇLİK VE SPOR MÜDÜRLÜĞÜ

2010 SPOR ENGEL TANIMAZ
GAZİANTEP MİTHAT ENÇ KÖRLER SPOR 
KULÜBÜ

2010
ATA SPORU GÜREŞE MİLLİ SPORCULAR 
YETİŞTİRİYORUZ

İSLAHİYE SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI

2010 ENGELLERİM SPOR YAPMAMA ENGEL DEĞİL GAZİANTEP İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2009 GELECEĞİMİZ İÇİN SPOR
M. AKİF ERSOY ENDÜSTRİ 
MESLEK LİSESİ

2009 ZİHİNSEL ENGELLİLER SPOR YAPIYOR
ABDULKADİR KONUKOĞLU 
İLK ÖĞRETİM OKULU VE İŞ OKULU

2009
EĞİTİM KÜLTÜR VE SPORUN BULUŞTUĞU 
NOKTA

YAVUZELİ KAYMAKAMLIĞI

2009 GELECEĞİN SPORCULARI DAYIDAĞI İLKÖĞRETİM OKULU
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2009 ALETLİ SPOR ODASI PROJESİ
AHMET MUTAFOĞLU BAKIM VE 
REHABİLİTASYON MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ 

2009 HALI SAHADA FUTBOL
GAZIANTEP 82. YIL BAKIM VE 
REHABİLİTASYON MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ

2009 HER YERDE SPOR NİZİP BELEDİYESİ

2009 ÖĞRENCİLER SPORA TEŞVİK İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SAĞLIKLI GELECEK; SPOR İLE GELECEK BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

2009 SEN DE BİZE KATIL SPORLA YAŞAM BUL GENÇLİK SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2009
OKULLARDAKİ SPOR ALANLARI 
DÜZENLENMESİ VE SPOR MALZEMESİ ALIMI

İSLAHİYE İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2009 HEDEFİMİZ OLİMPİYAT FATİH SULTAN MEHMET İLKÖĞRETİM OKULU

2009 HALI SAHADA BİLİNÇLİ SPOR YAPMAYA ÖZDEMİRBEY İLKÖĞRETİM OKULU

2009 HALI SAHA ONARIMI ÇOCUK YUVASI MÜDÜRLÜĞÜ

2009 GELECEĞİN YILDIZLARI BÜYÜKŞAHİNBEY İLKÖĞRETİM OKULU

2008 SPORLA SEN DE HAYATA TUTUN GENÇLİK SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2008 ÖĞRENCİLERİ SPORA TEŞVİK PROJESİ İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2008 ENGELLİLERİN SPORA KATILIMININ 
SAĞLANMASI

CENNET SÜZER EĞİTİM VE UYGULAMA 
OKULU

2008 SAĞLAM KAFA SAĞLAM VÜCUTTA BULUNUR ŞAHİNBEY ÇOCUK YUVASI MÜDÜRLÜĞÜ

2008 TEKVANDOYA 1000 SPORCU NİZİP BELEDİYESİ

2008 HALI SAHADA FUTBOL
82. YIL BAKIM VE REHABİLİTASYON 
MERKEZİ

2008 YÜZME HAVUZU
AHMET MUTAFOĞLU BAKIM VE 
REHABİLİTASYON MERKEZİ
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2012
İLK KEZ SAHA, İLK KEZ BASKETBOL, İLK KEZ 
SİNEMA

POLATELİ BELEDİYESİ

2012 SODES’LE OLİMPİYATLARA
MUSABEYLİ KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE 
HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

2012 SPOR YAPMAYA HAKKIM YOK MU
ELBEYLİ KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE 
HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

2011 SPOR İÇİN DE OKULDAYIZ İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SEYİRCİ DEĞİL SPORCUYUZ KİLİS BELEDİYESİ

2011 SPOR YAPALIM
ELBEYLİ KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE 
HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

2011 SPOR YAPALIM ENGELLERİ AŞALIM KİLİS BELEDİYESİ

2011 SINIRSIZ GÖKYÜZÜ
TÜRK HAVA KURUMU KİLİS ŞUBE 
BAŞKANLIĞI

2010 EĞİTİM ÇİÇEKLERİNE BİLGİ VE SPOR DESTEĞİ KİLİS İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 HAYDİ KAMPA GİDELİM İL İZCİ KURULU BAŞKANLIĞI

2010 KÜÇÜK BALIK ADAMLAR GENÇLİK VE EĞİTİM DERNEĞİ

2010 HAYATA SPORLA BAŞLIYORUM
KİLİS ENDÜSTRİ MESLEK LİSESİ SPOR 
KULÜBÜ DERNEĞİ

2010 KİLİS SPOR OKULU
MİLLİ EĞİTİM GENÇLİK SPOR KULÜBÜ 
DERNEĞİ

2010 SATRANÇ’LA BİR ADIM ÖNDE KİLİS GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2010
5 OKULA BASKETBOL, VOLEYBOL VE HENTBOL 
SAHALARI YAPILMASI

MUSABEYLİ İLÇE ÖZEL İDARE 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 HAYDİ ÇOCUKLAR POTAYA YAVUZLU BELEDİYESİ

2010 KOMPLEKSİZ BİR GENÇLİK İÇİN SPOR KOMPLEKSİ ELBEYLİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

KİLİS
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2010 SEYİRCİ OLMA SPORCU OL DEVAM EDİYOR KİLİS BELEDİYESİ

2009 BENDE SPOR YAPIYORUM KARATAŞ GENÇLİK SPOR KULÜBÜ

2009 SOKAKTA DEĞİL SPOR SALONUNDAYIM KARATAŞ GENÇLİK SPOR KULÜBÜ

2009 SPORDA VARIZ, ÇEVREYLE BİRİZ KİLİS MEHMET ZELZELE FEN LISESI

2009 FİLEDE BULUŞALIM KİLİS BELEDİYESİ

2009 RAKETLERİN DANSI KİLİS BELEDİYESİ

2009 SPOR KOMPLEKSİ HASANCALI İLKÖĞRETİM OKULU

2009 KİLİS SPOR AKADEMİSİ İL ÖZEL İDARESİ

2009 MOZAİK HAYAT BULSUN, HERKES KİLİS’İ DUYSUN İL ÖZEL İDARESİ

2009 10 KÖYE FUTBOL SAHASI YAPILMASI İL ÖZEL İDARESİ

2009
10 KÖY OKULUNA BASKETBOL VOLEYBOL VE 
HENTBOL SAHALARI YAPILMASI

İL ÖZEL İDARESİ

2009 BEBESTAD, MİNİ VOLEYBOL VE MİNİ FUTBOL
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ 
BAŞKANLIĞI

2008
KİLİS İLİNDE FAALİYET GÖSTEREN ENGELLİLER 
DAYANIŞMA BİRİMİNE SPOR MALZEMELERİNİN TEMİNİ

KİLİS KENT KONSEYİ GENEL 
SEKRETERLİĞİ

2008 SPOR MERKEZİ KİLİS VALİLİĞİ

2008 SEYİRCİ OLMA SPORCU OL KİLİS BELEDİYESİ

2008 KIRSAL KESİME SPOR ALANLARI KİLİS VALİLİĞİ İL ÖZEL İDARESİ
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2012 TARLADA DEĞİL SAHADA ORTAKÖY BELEDİYESİ

2012
ÇOCUKLAR VE GENÇLER İÇİN SAĞLIKLI YAŞAM VE 
SPOR ALANLARI

MAZIDAĞI İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2012
MARDİN’DE ATLETİZM SPORUNU SEVDİRME VE 
YAYGINLAŞTIRMA PROJESİ’NİN DEVAMI

MARDİN ATLETİZM SPOR KULÜBÜ 
DERNEĞİ

2011 SPORDAN ÇOK ÖTE YALIM BELEDİYE BAŞKANLIĞI

2011 ÖMERLİ KÜLTÜR, SPOR VE YAŞAM PARKI ÖMERLİ BELEDİYESİ

2011 TOP OYNAMAK İSTİYORUM
DARGEÇİT İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SOKAKTAN SAHAYA ŞENYURT BELEDİYESİ

2011
MARDİN’DE ATLETİZM SPORUNU SEVDİRME VE 
YAYGINLAŞTIRMA PROJESİ’NİN DEVAMI

MARDİN ATLETİZM SPOR KULÜBÜ 
DERNEĞİ

2011 ÇAMUR YERİNE SAHADA OYNA GÖKÇE BELEDİYESİ

2011 5 OKULA 5 SPOR SAHASI PROJESİ ÖMERLİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 YEŞİLLİ SPOR KOMPLEKSİ YEŞİLLİ BELEDİYESİ

2010 SPORA DAVET KARANLIĞI TERKET KIZILTEPE KAYMAKAMLIĞI

2010 MAZIDAĞI SPOR OKULU MAZIDAĞI GENÇLİK VE SPOR KULÜBÜ

2010
ENGELLİ VE ENGELSİZ ÇOCUKLAR İÇİN SPOR VE 
EĞLENCE ALANI

KIZILTEPE KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE 
HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ

2010 BENİM SPOR MALZEMEM
MARDİN GENÇLİK VE SPOR İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

MARDİN
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2010 HAYALİMİ SÜSLEYEN ANA SINIFINI OLUŞTURMAK
MAZIDAĞI İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 KIZLAR SANATLA BULUŞUYOR DERİK İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010
ENGELLİLER İÇİN AÇIK HAVA SPOR ALANI VE 
ÇOCUK PARKI

DERİK ENGELLİLER DERNEĞİ

2010 GELECEĞİMİZ OLAN ÇOCUKLARI KORUYALIM YEŞİLLİ BELEDİYESİ

2010 TUT ELLERİMDEN
MARDİN SULTAN ŞEYHMUS TAHSİL 
ÇAĞINDAKİ TALEBELERE YARDIM 
DERNEĞİ

2009 SPORA DAVET KARANLIĞI TERK ET KIZILTEPE KAYMAKAMLIĞI

2009 SPOR GÜLDÜRÜR DERİK SEYDİ KESKİN İLKÖĞRETİM OKULU

2009 ŞAH MAT SALONU NUSAYBİN MERKEZ İLKÖĞRETİM OKULU

2009 ARTIK BİZ DE SPOR YAPIYORUZ MAZIDAĞI GAZİ İLKÖĞRETİM OKULU

2009 MEDENİYETE KOŞU YEŞİLLİ YATILI İLKÖĞRETİM OKULU

2009 EN İYİ SPORCU NASIL YETIŞTILIR?
NUSAYBİN GAZİ YATILI İLKÖĞRETİM 
BÖLGE OKULU

2009 MARDİN’DEN ÇANAKKALE’YE KÖPRÜ MİDYAT GELİNKAYA İLKÖĞRETİM OKULU

2009 KÖYDE SPOR
KIZILTEPE KARAKUYU İLKÖĞRETİM 
OKULU

2009 HERKES İÇİN YAŞAM BOYU SPOR
MARDİN ABDÜLKADIR TUTAŞI 
İLKÖĞRETİM OKULU

2009 GELECEĞİN SPORCULARI
KIZILTEPE İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ
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2009 SPORLA BULUŞUYORUZ
SAVUR KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ

2009 BASKETBOL SAHASI SAVUR İÇÖREN İLKÖĞRETİM OKULU

2009 BENİM DE BİR TOPUM OLSUN ÖMERLİ KAYMAKAMLIĞI

2009 SAĞLIKLI BİREYLER İÇİN SPOR
ÖMERLİ KAYAÜSTÜ KÖYÜ İLKÖĞRETİM 
OKULU

2009 MİNİK DEV ADAMLAR SOKAK BASKETBOLU İL GENÇLİK VE SPOR MÜDÜRLÜĞÜ

2008 SPOR YAP SAĞLIK BUL
MARDİN GENÇLİK VE SPOR KULÜBÜ 
DERNEĞİ

2008
MARDİN’DE ATLETİZM SPORUNU SEVDİRME VE 
YAYGINLAŞTIRMA

MARDİN ATLETİZM SPOR KULÜBÜ

2008 HAYDİ GENÇLER SPORA
KIZILTEPE SITKI TÜRKOĞLU İLKÖĞRETİM 
OKULU MÜDÜRLÜĞÜ

2008 YÜRÜYÜŞ PARKURU VE SPOR ALANI YEŞİLLİ BELEDİYE BAŞKANLIĞI

2008 HER OKULA BİR BASKETBOL SAHASI MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
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2012 ŞİRVAN SPOR OKULLARI
ŞİRVAN KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ

2012 GELECEĞİM SPOR İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012 OLİMPİK TİLLO AYDINLAR İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012 SPOR KARDEŞLİKTİR-2 İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SPOR SEVGİ KARDEŞLİK ATABAĞI BELEDİYESİ

2011 ÇOCUKLAR KOŞUYOR, SAHADA COŞUYOR PERVARİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 STREETBALL ŞÖLENİ - 4 SİİRT GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2011
SAĞLIKLI BİR GELECEK İÇİN OYUN VE SPOR 
PARKINA

AYDINLAR VE KÖYLERİNE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

2011 OKULDAN GÖKLERE TÜRK HAVA KURUMU SİİRT ŞUBE BAŞKANLIĞI

2011 ÇÖZÜM; MADDEYE HAYIR
SİİRT HUZURU SEVENLER VE DESTEKLEYENLER 
DERNEĞİ

2011 KARDEŞLİK BİLİNCİ İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 ŞEHİDİMİN EMANETİ
ŞİRVAN MERKEZ GAZİ VE ŞEHİT AİLELERİ 
YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA DERNEĞİ

2011 SPOR KARDEŞLİKTİR İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ

2010 GOL ATAN ÇOCUKLAR SİİRT İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ

2010 FUTBOLLA GENÇLERİMİZ KAYNAŞIYOR
AYDINLAR VE KÖYLERİNE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

2010 YAŞAMAK VE OKUMAK BENİM DE HAKKIM- II İLÇE MÜFTÜLÜĞÜ

2010 BİZİ YARINLARA UMUTLA TAŞIYIN İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010
YÜN KÖKBOYALI KİLİM ÜRÜNLERİNİ 
DOKUMA EĞİTİM VE ÖĞRETİM, ÜRETİM VE 
İSTİHDAM KURSU PROJESİ

ERUH SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA 
VAKFI BAŞKANLIĞI

2010 SOSYAL KAMPÜS İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 KAYITSIZ ÖZÜRLÜ KALMASIN PROJESİ
ERUH SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA 
VAKFI

2010 BİLGİSAYARLI DİZGİ TASARIM EĞİTİMİ SİİRT İŞ ADAMLARI DERNEĞİ (SİAD)

2010 SBS’DE BENDE VARIM İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ SİİRT

SİİRT
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2010 ATABAĞ KÜLTÜR EVİ ATABAĞI BELEDİYESİ

2010 KUTUP YILDIZI KÜTÜPHANE PROJESİ
SİİRT CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞI DENETİMLİ 
SERBESTLİK VE YARDIM  
MERKEZİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ

2010 BAYKAN BİLİM VE KÜLTÜR MERKEZİ SİİRT ÖĞRETMENLER DERNEĞİ

2010 YEŞEREN UMUTLAR
SİİRT HUZURU SEVENLER VE DESTEKLEYENLER 
DERNEĞİ

2010 100 ÖRNEK ÖĞRENCİ SİİRT İLİ ÖĞRETMENLER DERNEĞİ (SÖDER)

2010 İŞ GARANTİLİ HALI DOKUMACILIĞI-2 SİİRT’İ GELİŞTİRME VE KALKINDIRMA DERNEĞİ

2010 MİNİK ELLER
GÖKKUŞAĞI EĞİTİM KÜLTÜR YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA DERNEĞİ

2010
BİLİNÇLİ ANNE SAĞLIKLI ÇOCUK ÜMİTLİ 
GELECEK

SİİRT ÜNİVERSİTESİ

2010
MİNİK KELEBEKLER VE SEVGİ ÇİÇEKLERİ 
PROJESİ

ERUH İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 KARDELENLER OKULDA ŞİRVAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 ÜRETEN NESİL YİBO’DA SERACILIK BAYKAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 KARDEŞ AİLE
GÖKKUŞAĞI EĞİTİM KÜLTÜR YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA DERNEĞİ

2010 ÇÖZÜM; MADDEYE HAYIR
SİİRT HUZURU SEVENLER VE DESTEKLEYENLER 
DERNEĞİ

2010 ÜNİVERSİTE HAYAL DEĞİL KURTALAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 TAKDİR EDERSEN BAŞARABİLİRİM PROJESİ SİİRT MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 BUGÜNÜN ÇOCUĞU YARININ BÜYÜĞÜ KURTALAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 GÜLLERİMİZ SOLMASIN
ŞEFKAT SOSYAL YARDIMLAŞMA EĞİTİM KÜLTÜR 
VE HİZMET DERNEĞİ

2010 SICAK BİR YUVA SİZİN DE HAKKINIZ
AYDINLAR SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI BAŞKANLIĞI

2010
GELECEĞİMİZİ AYDINLATMAK SİZİN 
ELİNİZDE

AYDINLAR SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI BAŞKANLIĞI

2010 ŞİRVAN SANATLA BULUŞUYOR
ŞİRVAN KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ

2010 DOKUYARAK YAŞATALIM - 2 İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
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2010 HAYDİ, ÇOCUKLAR OYUN PARKINA BAYKAN BELEDİYESİ

2010 SAĞLIKLI SPOR SAĞLIKLI YAŞAM
KURTALAN GENÇLİK VE SPOR İLÇE 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 YGS-LYS VE SBS HAZIRLIK KURSU PROJESİ ERUH İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 BİLGİSAYARLI MUHASEBE EĞİTİMİ 2 SİİRT İŞ ADAMLARI DERNEĞİ (SİAD)

2010 HAYDİ, GENÇLER OKUMA SALONLARINA TÜRKİYE EĞİTİM VE KÜLTÜR DERNEĞİ

2010 3-2-1 BASKET-VOL KURTALAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 OKULUM SBS MERKEZİM PERVARİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2010 ATATÜRK’ÜN AYAK İZLERİ
ŞİRVAN MERKEZ GAZİ VE ŞEHİT AİLELERİ 
YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA DERNEĞİ

2010 STREETBALL ŞÖLENİ - 3 SİİRT GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2010 ÇOCUKLARIMIZI GELİŞTİRELİM BEĞENDİK BELEDİYE BAŞKANLIĞI

2009 KÜLTÜR SANAT SPOR MERKEZI SEKBİLDER

2009
SAĞLAM KAFA SAĞLAM VÜCUTTA 
BULUNUR

HAŞIM ÖZTANIK İLKÖĞRETİM OKULU

2009
KÖYÜMDE OKULUMDA SPOR YAPMAK 
İSTİYORUM

ŞİRVAN KAYMAKAMLIĞI

2009 ŞİRVAN SODES KUPASI
ŞİRVAN VE KÖYLERİNE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ

2009 STREETBALL ŞÖLENI-2 GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2009 SPOR SEVGİ DOSTLUK KARDEŞLİKTİR BAYKAN MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2009 BAYKAN SAĞLIKLI YAŞAM PARKURU BAYKAN MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2008 STREETBALL ŞÖLENİ GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

2008 SPORLA YAŞAM SİİRT İDMAN YURDU SPOR KULÜBÜ

2008
YEŞİL BİSİKLET - SİİRT İLK BİSİKLET 
YARIŞMASI

YEŞİL SİİRT EĞİTİM VE KÜLTÜR DERNEĞI

2008
GENÇLİĞİN RUHU SPORDUR, HAYDİ, 
GENÇLER SPORA

SİİRT BELEDİYE SPOR KLÜBÜ DERNEĞİ

2008 SEMT SAHALARI PROJESİ GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ
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2012 KÜÇÜKHAN’IN UMUTLARI SPORLA BÜYÜSÜN İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2012 OKULUMUZ ÇEVRESİNE SPORLA HAYAT OLSUN ŞANLIURFA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 KÖYLERİMİZDE SPOR ALANI PROJESİ
CEYLANPINAR İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SODES HALK SPOR MERKEZİ (SHSM) KISAS BELEDİYESİ

2011
SPORLA BARIŞIK NESİLLER İÇİN ÖNCE OKUL 
ÖNCESİ

ŞANLIURFA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011
ÇOCUKLAR BOĞULMASIN, HAVUZDA 
YÜZEBİLSİNLER

ŞANLIURFA AKÇAKALE İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 HAYDİ, GENÇLER TARLADAN SPORA ŞANLIURFA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 SPORUN EĞİTİMLE BULUŞMASI ŞANLIURFA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 AKLIMIZDA FUTBOL KALBİMİZDE TÜRKİYE
BOZOVA İLÇESİ KÖYLERE HİZMET 
GÖTÜRME BİRLİĞİ

2011 ÇOCUKLAR OYNASIN BÜYÜKLER SPOR YAPSIN
AKÇAKALE KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE 
HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ

2011 ENGELSİZ OYUN PARKI
CEYLANPINAR İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 YİBOM SPOR MERKEZİ
VİRANŞEHİR İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2011 OKULUMA GİDİYORUM SPORUMU YAPIYORUM ŞANLIURFA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2011 VAR MISIN SPOR YAPMAYA? HİLVAN BELEDİYESİ

ŞANLIURFA
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2009 BANA SPOR YAPTIR KENDİMİ KEŞFEDEYİM
HARRAN ŞEHİT MEHMET ARLAN 
İLKÖĞRETİM OKULU

2009 HALFETİYE KÜREK ÇEKİYORUM HALFETİ KAYMAKAMLIĞI

2009 SODES KÖYLERARASI FUTBOL TURNUVASI ŞANLIURFA KISAS İLKÖĞRETİM OKULU

2009 SPORLA SAĞLIKLI DÜŞÜNEN BEYİNLER SURUÇ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2009 HALI SAHA ZEMİNİN DEĞİŞTİRİLMESİ
HİLVAN KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ

2009 DEZAVANTAJA RÖVEŞATA HALFETİ İLÇESİ BELEDİYESİ

2009
SODES GOL ATIYOR TÜM TAŞIMALI ÖĞRENCİLER 
ALKIŞLIYOR

BİRECİK KAYMAKAMLIĞI

2009 FUTBOLLA KAYNAŞIYORUZ
BOZOVA KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ

2008
5 MERKEZ İLKÖĞRETİM VE 5 TAŞIMA MERKEZİ 
İ.Ö.O. SPOR SAHALARI PROJESİ 

İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2008 SEMT SPOR SAHALARI PROJESİ ŞANLIURFA BELEDİYESİ

2008 DEZAVANTAJLI GRUPLARI SPORA KAZANDIRMA CEYLANPINAR KAYMAKAMLIĞI

2008 TEK SPOR TESİSİNİN ONARIMI BOZOVA KAYMAKAMLIĞI

2008 SPOR SAĞLIKLI YAŞAM BOZOVA KAYMAKAMLIĞI

2008 YENİ NESİL SPORCULARIMIZ AKÇAKALE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

2008 YARI OLİMPİK HAVUZ TADİLATI HİLVAN GENÇLİK VE SPOR
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2011 SPORLA GELİŞEN KÖYLER
SİLOPİ KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ

2011 SPOR AKADEMİSİ
SİLOPİ GENÇLİK VE SPOR İLÇE 
MÜDÜRLÜĞÜ

2010 SPOR DÜNYASI
BEYTÜŞŞEBAP KÜLTÜR YARDIMLAŞMA 
DAYANIŞMA VE ÇEVRE KORUMA 
DERNEĞİ

2009 ŞAMPİYON OLMAK İSTİYORUM
BEYTÜŞŞEBAP İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

2009
SU SPORLARININ YAYGINLAŞTIRILMASI; BALIK 
ADAM VE SU ALTI KURTARMA EĞİTİM PROJESİ

SİLOPİ KAYMAKAMLIĞI

2009 SEMT SAHALARI PROJESİ-2 ŞIRNAK İL ÖZEL İDARESİ

2008 SEMT SAHALARI PROJESİ ŞIRNAK İL ÖZEL İDARESI

ŞIRNAK

5. GAP İLLERİNDE SPOR ALTYAPISI
Ülkemiz 2011 yılı nüfus sayımı sonuçlarına göre toplam nüfusumuz 74.724.269’dur. 
Bu nüfusun  % 52,2’si erkek, % 49,8’i bayandır.  GAP Bölge’sinin nüfusu  ise 7.816.173 
olup,  % 52,5’i erkek ve % 47,5’i bayandır. Verilere bakıldığında oldukça kalabalık bir 
nüfusa sahip olduğumuz görülmektedir. Bu kalabalık nüfus içerisinde aktif olarak spor 
yapabilecek, yaşları 10 ile 35 arasında değişen 31.946.646 kişi bulunmaktadır. Bu da 
toplam nüfusun % 3,5’ini oluşturmaktadır.

Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü 2012 yılı sonu verilerine baktığımızda 
GAP Bölgesi’nde 177.420 lisanslı, 17.311 faal lisanslı sporcu, Türkiye genelinde ise 
2.365.000 lisanslı ve 262.267 faal lisanslı sporcu bulunmaktadır (Tablo 1). 

Türkiye Futbol Federasyonu ve Milli Eğitim Bakanlığı 2012 yılı sonu verilerine 
baktığımızda kayıtlı sporcu sayısı ile birlikte GAP Bölgesi’nde toplam 268.966 sporcu 
vardır (Tablo 2).
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Tablo 1: Lisanslı Sporcu Sayıları GAP Türkiye Karşılaştırması

İller
Lisanslı Sporcu Faal Sporcu

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam

Adıyaman 5.269 18.658 23.927 487 1.643 2.130

Batman 3.842 10.731 14.573 1.030 1.840 2.870

Diyarbakır 7.798 19.776 27.574 733 1.726 2.459

Gaziantep 13.028 33.694 46.722 1.396 2.955 4.351

Kilis 2.102 5.241 7.343 107 302 409

Mardin 5.907 17.262 23.169 951 2.123 3.074

Siirt 2.372 9.410 11.782 105 504 609

Şanlıurfa 2.601 11.007 13.608 227 709 936

Şırnak 1.634 7.088 8.722 78 395 473

GAP Toplamı 44.553 132.867 177.420 5114 12.197 17.311

Türkiye 675.064 1.690.258 2.365.322 80.607 181.660 262.267

GAP/Türkiye (%) 6,60 7,86 7,50 6,34 6,71 6,60

Kaynak: Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü, 2013 Ocak

Tablo 2: GAP İllerine Göre Spor Genel Müdürlüğü Türkiye Futbol Federasyonu-Milli Eğitim 
Bakanlığı Sporcu Sayısı

İller
S.G.M T.F.F M.E.B.

S.G.M./T.F.F.
/M.E.B.

Sporcu Sayısı Sporcu Sayısı Sporcu Sayısı Sporcu Sayısı

Adıyaman 23.927 10.013 5.524 39.464
Batman 14.573 5.781 2.198 22.599
Diyarbakır 27.574 13.456 5.136 46.166
Gaziantep 46.722 4.434 9.685 60.842
Kilis 7.343 231 995 8.569
Mardin 23.169 4.124 4.680 31.973
Siirt 11.782 3.138 2.390 17.341
Şanlıurfa 13.608 6.502 5.284 25.394
Şırnak 8.722 5.040 2.856 16.618
GAP Toplamı 177.420 52.719 38.748 268.966
Türkiye 2.365.322 554.388 537.668 3.457.526
GAP/Türkiye (%) 7,50 9,51 7,21 7,78

Kaynak: Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü, 2013 Ocak
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Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı’na 
bağlı Sporcu Eğitim ve Sağlık Araştırma Merkezi (SESAM) tarafından yürütülen 
araştırma sonuçlarına göre (Ocak 2013): Türkiye’de ki sporcuların %25,95’i 
İç Anadolu’da, %23,02’si Marmara’da, %16,19’u Ege’de, %12,66’sı Akdeniz’de, 
%11,16’sı ile Karadeniz’de ve yaklaşık % 6’sı Doğu’da ve 5,06’sı Güney Doğu Anadolu 
Bölgesi’nde bulunmaktadır.

Spor kulüpleri istatistiklerine bakıldığında ise Türkiye genelinde 11.765 olan spor 
kulüplerinin yaklaşık % 5,8’i bölgede faaliyet göstermektedir. Bu rakam Türkiye 
ortalamasının çok altındadır (Tablo 3).

GAP Eylem Planı çerçevesinde gerçekleştirilen gerek alt yapı gerekse SODES gibi 
araçlarla desteklenen sosyal ve kültürel projelerle, Bölge spor alanındaki alt yapı, 
insan kaynağı eksiği azaltılmaya çalışılmıştır. GAP Eylem Planı öncesi yaklaşık 90 
bin olan lisanslı sporcu sayısı 2013 yılı başında %100’ e yakın bir artış göstermiştir.

Tablo 3:GAP İllerinde Spor Türlerine Göre Kulüp Sayıları

İLLER İhtisas Müessese Okul Spor 
Kulübü Toplam

Adıyaman 3 14 32 68 117

Batman  5 5 36 46

Diyarbakır 1 17 16 89 123

Gaziantep 6 1 12 156 175

Kilis  10 9 18 37

Mardin   3 52 55

Siirt  9 1 17 27

Şanlıurfa 9 18 7 53 87

Şırnak  3 4 10 17

GAP Toplamı 19 77 89 499 684

Türkiye 570 1.176 1.381 8.627 11.765

GAP/Türkiye (%) 3,33 6,55 6,44 5,78 5,81
Kaynak: Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü, 2013 Ocak
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ADIYAMAN SPOR ALTYAPISI
Adıyaman il merkezinde 8.500 kişilik Atatürk Stadyumu ve 5 Cumhuriyet Spor 
Salonu, 100.Yıl Kapalı Yüzme Havuzu, Sitilce Futbol Sahası, Gençlik Merkezi Futbol 
Sahası, Mansur Yardımcı Stadı, Esentepe Futbol Sahası, Sitilce Atış Poligonu, 
Altınşehir Stadı, Merkez Tenis Kortu bulunmaktadır. Ayrıca Besni, Çelikhan, 
Gölbaşı, Kahta, Samsat ilçelerinde birer ilçe stadyumu, Besni, Çelikhan, Gölbaşı, 
Kahta ilçelerinde birer kapalı spor salonu, Kahta ve Besni ilçelerinde birer tenis 
kortu bulunmaktadır.

Tüm il genelindeki spor tesisi sayısı 22’dir. İldeki lisanslı sporcu sayısı 23.927, spor 
kulübü sayısı 68’dir. Adıyaman’ın 20 Takım Birinci Amatör Kümede, 15 Takım İkinci 
Amatör Kümede olmak üzere 35 amatör futbol kulübü bulunmaktadır.

Ayrıca Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü gözetiminde Futbol, Basketbol, Voleybol, 
Hentbol, Yüzme, Güreş, Judo, Karate, Atıcılık ve Avcılık, Atletizm, Bilardo, Bisiklet, 
Satranç, Yelken, Su Altı Sporları, Vücut Geliştirme dallarında müsabakalar 
yapılmakta olup, her branşın ilde il temsilciliği kurulmuştur ve antrenörler 
nezaretinde sportif çalışmalar yapılmaktadır. Bunların dışında Adıyaman coğrafyası 
çeşitli doğa sporları için de elverişlidir. Nemrut Dağı Milli Park Alanındaki değişik 
noktalarda zaman zaman yamaç paraşütü yapılmaktadır. Yılın üç ayı (Mart, Nisan, 
Mayıs) Cendere Köprüsü’nden Atatürk Baraj Gölü’ne kadar yaklaşık 10 kilometrelik 
mesafe ile Eski Kahta Kalesi’nin bulunduğu Nymphaios akarsularında rafting 
yapma imkânı mevcuttur. Atatürk Baraj Gölü’nde Azaplı, İnekli, Gölbaşı, Çataltepe 
ve Dot göletlerinde olta balıkçılığı yapılmaktadır.
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ADIYAMAN SPOR TESİSLERİ

Atatürk Stadyumu, Merkez 
Zemin: Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 8500 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygundur.

Cumhuriyet Spor Salonu, Merkez 
Zemin: Sentetik  
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 750 
Uluslararası standartlara uygundur.

100.Yıl Kapalı Yüzme Havuzu, Merkez 
Amacı: Yüzme 
Kapasite: 750 
Ulusal standartlara uygundur.

Sitilce Futbol Sahası, Merkez 
Amacı: Futbol 
Ulusal standartlara uygundur.

Gençlik Merkezi Futbol Sahası, Merkez 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Antrenman sahası, amatör müsabakalara uygundur.
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Mansur Yardımcı Stadı, Merkez 
Zemin: Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 250 
Ulusal standartlara uygundur. 

Esentepe Futbol Sahası, Merkez 
Zemin: Çim 
Amacı: Futbol 
Amatör müsabakalar için uygundur. 

Sitilce Atış Poligonu, Merkez 
Amacı: Atıcılık 
Kapasite: 250 
Ulusal standartlara uygundur.

Altınşehir Stadı, Merkez
Zemin: Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 250 
Ulusal standartlara uygundur.

Merkez Tenis Kortu, Merkez
Zemin: Sentetik
Amacı: Tenis 
Amatör müsabakalara uygundur.
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Besni İlçe Stadı, Besni
Amacı: Futbol 
Kapasite: 750 
Ulusal standartlara uygundur. 
Zemini 2009 yılında sentetik çim olarak 
değiştirilmiştir.

Besni İlçe Spor Salonu, Besni 
Zemin: Sentetik
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Ulusal müsabakalara uygundur. 

Besni Tenis Kortu, Besni
Zemin: Sentetik
Amacı: Futbol 
Amatör müsabakalara uygundur.

Çelikhan İlçe Stadı, Çelikhan 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 250 
Amatör müsabakalara uygundur.

Çelikhan Spor Salonu, Çelikhan 
Zemin: Sentetik
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 450

Gölbaşı Spor Salonu, Gölbaşı 
Zemin: Parke
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 750 
Ulusal standartlara uygundur. 
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Gölbaşı Tenis Kortu, Gölbaşı
Zemin: Sentetik
Amacı: Tenis 
Amatör müsabakalara uygundur.

Gölbaşı İlçe Futbol Sahası, Gölbaşı 
Zemin: Sentetik çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500 
Ulusal müsabakalara uygun olup, 2009 yılında saha 
zemini sentetik çim olarak değiştirilmiştir.

Kahta Atatürk Spor Salonu, Kahta 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 750 
Ulusal standartlara uygundur.

Kahta İlçe Stadı, Kahta 
Zemin: Sentetik çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 750 
Ulusal standartlara uygundur. Saha zemini 2008 yılında 
sentetik çim yapılarak değiştirilmiştir.

Samsat İlçe Stadı, Samsat 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Amatör müsabakalara uygundur.
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BATMAN SPOR ALTYAPISI 

Batman il merkezinde 5.000 kişilik 16 Mayıs Şehir Stadyumu, 1.000 kişi kapasiteli 
Atatürk Spor Salonu, Olimpik Yüzme Havuzu, 19 Mayıs Semt Sahası, Aydınkonak 
Semt Sahası bulunmaktadır. Ayrıca Kozluk, Hasankeyf, Beşiri ve Sason ilçelerinde 
birer ilçe stadyumu, Kozluk ve Sason ilçelerinde birer kapalı spor salonu 
bulunmaktadır. Tüm il genelindeki spor tesisi sayısı 12’dir. İldeki lisanslı sporcu sayısı 
14.573, spor kulübü sayısı 36’dır. Batman Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü, 
ildeki kulüplere sporcu kaynağı yaratmak, uluslararası alanda mücadele edecek 
sporcular yetiştirmeye katkıda bulunmak amacıyla çeşitli branşlarda Atatürk Spor 
Salonu’nda ücretsiz eğitim vermektedir.

BATMAN SPOR TESİSLERİ

16 Mayıs Şehir Stadı, Merkez 
Zemin: Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 5000

Olimpik Yüzme Havuzu, Merkez 
Amacı: Yüzme 
Kapasite: 1200 
Ulusal standartlara uygundur. 

Atatürk Spor Salonu, Merkez 
Zemin: Sentetik, Parke zeminli 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 1000 
Ulusal standartlara uygundur.
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Aydınkonak Semt Sahası, Merkez 
Zemin: Sentetik Çim 
Amacı: Futbol ve Basketbol  
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur.

19 Mayıs Semt Sahası, Merkez 
Zemin: Sentetik Yüzeyli Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 200 
Ulusal standartlara uygundur. 

19 Mayıs Semt Sahası, Merkez 
Zemin: Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 100 
Ulusal standartlara uygundur. 

Beşiri İlçe Futbol Sahası, Beşiri 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 1500 
Amatör müsabakalara uygundur.

Hasankeyf İlçe Stadı, Hasankeyf
Zemin: Çim 
Amacı: Futbol 
Amatör müsabakalara uygundur.
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Kozluk Spor Salonu, Kozluk 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur.

Kozluk İlçe Semt Sahası, Kozluk 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur.

Sason İlçe Stadı, Sason 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 300 
Amatör müsabakalara uygundur.

Sason Spor Salonu, Sason 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur.
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DİYARBAKIR SPOR ALTYAPISI

Diyarbakır’da ise Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü bünyesinde toplam 32 spor tesisi 
ve 89 spor kulübü bulunmaktadır. Diyarbakır ilinde lisanslı sporcu sayısı 27.574 
olmasına karşın faal olan sporcu sayısı bu sayının yaklaşık onbirde biri kadardır. 
İldeki lisanslı sporcuların branş kategorileri ise: atıcılık-avcılık, atletizm, badminton, 
basketbol, beyzbol ve softbol, bilardo, bisiklet, bowling, boks, briç, jimnastik, 
dağcılık, dans, güreş, halk oyunları, halter, hava sporları, hentbol, izcilik, judo ve 
kurash, karete, kayak, kick boks, masa tenisi, muay-thai, okçuluk, orienteering, 
satranç, sualtı sporları, tekvando, tenis, voleybol, vücut geliştirme- fitness, wushu 
ve yüzme olarak belirtilmiştir. 

Türkiye’nin sekizinci hipodromu olan Diyarbakır Hipodromu, Çınar ilçesinde 
bulunmaktadır. 1.494.752 m2 arazi üzerinde yer almakta olup şehir merkezine 22 
kilometre uzaklıktadır. Tribün binası 1.350 kişilik seyirci kapasitesine sahip olan 
hipodromda resmi yarışlar 2009 yılında başlamıştır.

İlde doğa sporları iç elverişli alanlar da bulunmaktadır. İlin kuzeyindeki Akdağ’ın 
en yüksek tepesi Beklik Tepe (2531 metre), Ergani’de Mihrap Dağı, Süpliz Dağı, 
Dicle ilçesinde güneye doğru uzanan Koz, Cirbir, Lis ve Adem dağları, Kulp ilçesinde 
Ayindar, Tercil, Dikan ve Biler dağları, Silvan ilçesinde Zarga ve Püsküllü dağları, 
Germik ilçesinde Zarga ve Püsküllü dağları, Çermik ilçesinde Gelincik, Petekkaya, 
Aşurkar ve Karacadağ ildeki önemli yükseltiler olup, buralarda doğa yürüyüşleri 
yapılabilmektedir.

İlde baraj göllerinin artmasıyla sportif olta balıkçılığı da gelişme göstermiştir. 
Diyarbakır il merkezinde Deve Geçidi Barajı, Dicle Nehri, Çüngüş ilçesinde Karakaya 
Barajı, Dicle ilçesinde Kıralkızı Barajı’nda sportif olta balıkçılığı yapılmaktadır.
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DİYARBAKIR SPOR TESİSLERİ

Atatürk Stadı, Merkez 
Zemin: Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 13.000 
Ulusal Standartlara uygundur.

Seyrantepe Spor Kompleksi 1 no’lu Futbol 
Sahası, Merkez 
Zemin: Doğal Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 400 
Ulusal Standartlara uygundur. 

Seyrantepe Spor Kompleksi 2 no’lu Futbol 
Sahası, Merkez 
Zemin: Doğal Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 200 
Ulusal Standartlara uygundur.

Seyrantepe Spor Kompleksi Sentetik Futbol 
Sahası, Merkez 
Zemin: Sentetik çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 400 
Amatör müsabakalara uygundur.
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Seyrantepe Spor Kompleksi Diski (Büyükşehir 
Bld. tahsisli) Spor Kulübü Futbol Sahası, 
Merkez 
Zemin: Doğal Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 1500 
Amatör müsabakalara uygundur.

Seyrantepe Spor Kompleksi Antrenman Spor 
Salonu, Merkez 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Amatör müsabakalara uygundur.

Vali A.Cemil Serhadlı Spor Kompleksi, Merkez 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Amatör müsabakalara uygundur.

Vali A.Cemil Serhadlı Spor Kompleksi, Merkez 
Zemin: Sentetik Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 1500 
Ulusal ve Uluslararası standartlara uygundur.
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Atış Poligonu, Merkez
Zemin: Toprak 
Amacı: Atıcılık 
Ulusal ve Uluslararası standartlara uygundur.

Ziya Gökalp Spor Salonu, Merkez 
Zemin: Parke 
Amacı: Basketbol, Voleybol 
Kapasite: 1170 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygundur.

Tenis Kortu, Merkez 
Zemin: Beton ve Epiksi Boya  
Amacı: Tenis 
Amatör müsabakalara uygundur.

Yüzme Havuzu (Seyrantepe Spor Kompleksi), 
Merkez 
Amacı: Yüzme 
Kapasite: 1250 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygundur. 
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Sentetik Yüzeyli Müstakil Atletizm Pisti 
Seyrantepe Spor Kompleksi, Merkez 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Atletizm 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygundur. 

Tırmanma Duvarı, Merkez 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Tırmanış 
Amatör müsabakalara uygundur (EP).

Vali Ahmet Cemil Serhadlı Spor Tesisi 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Futbol Atletizm 
Amatör müsabakalara uygundur (EP).

Yeni Spor Salonu
Zemin: Parke 
Amacı: Salon Sporları 
Kapasite: 6200 
Amatör müsabakalara uygundur (EP).

Bismil Futbol Sahası, Bismil 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol
Kapasite: 400 
Amatör müsabakalara uygundur (EP).
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Bismil Spor Salonu, Bismil 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygun. 

Çermik Futbol Sahası, Çermik 
Zemin: Sentetik çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 400 
Ulusal standartlara uygun. 

Bismil Futbol Sahası, Bismil 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur.

Çermik Spor Salonu, Çermik 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur (EP).

Çınar Futbol Sahası, Çınar 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 400 
Amatör müsabakalara uygundur.
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Dicle Futbol Sahası, Dicle 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 250 
Amatör müsabakalara uygundur.

Futbol Sahası, Ergani 
Zemin: Sentetik çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur (EP).

Spor Salonu, Ergani 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 1500 
Amatör müsabakalara uygundur.

Hani Futbol Sahası, Hani 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 400 
Ulusal standartlara uygundur.

Hazro Futbol Sahası, Hazro 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 400 
Amatör müsabakalara uygundur.
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5000 Kişilik Spor Salonu, Kulp 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 5000 
Yapım aşamasındadır (EP). 

Lice Sentetik Çim Yüzeyli Futbol Sahası, Lice 
Zemin: Sentetik Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 400 
Ulusal standartlara uygundur. 

Lice Spor Salonu, Lice 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur (EP).

Silvan Futbol Sahası, Silvan 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 800 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygundur (EP). 

Silvan Spor Salonu, Silvan 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygundur (EP).
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GAZİANTEP SPOR ALTYAPISI 
İl merkezinde 17 bin kişilik Kamil Ocak Stadyumu ve 1.750 kişi kapasiteli Kamil 
Ocak Kapalı Spor Salonu bulunmaktadır. Tesisler uluslararası standartlara 
uygundur. Bunların dışında ildeki belli başlı tesisler arasında Şehit Kamil Spor 
Salonu, Şahinbey İlçe Stadı, Kapalı Yüzme Havuzu, Ateşli Silahlar Atış Poligonu, 
Açık Yüzme Havuzu, İslahiye Atatürk Stadyumu bulunmaktadır. Bunlardan başka 
Araban, İslahiye, karkamış, Nizip, Nurdağ, Oğuzeli, Yavuzeli ilçelerinde de futbol 
sahaları ve kapalı spor salonları bulunmaktadır. 

Tüm il genelindeki spor tesisi sayısı 23’tür. İldeki lisanslı sporcu sayısı 46.722, spor 
kulübü sayısı 156’dır. Kentin futbol takımı Gaziantepspor, önemli başarılara imza 
atmış bir kulüp olarak bölgeyi dünya çapında temsil etmiş az sayıdaki kulüpten 
biridir. Gaziantep il sınırları içinde doğa sporları için de uygun alanlar bulunmaktadır. 
Gaziantep Oğuzeli yolu üzerindeki Gaffur Baba Tepesi ve Nurdağı ilçesi Sakçagözü 
beldesinde Akyokuş mevkisi ve yakın çevresi yamaç paraşütü için elverişli 
yerlerdir. Bisiklet turları için Burç Ormanları, Dülük Ormanları ve il merkezindeki 
l00. Yıl Atatürk Kültür Parkı içerisinde uygun parkurlar bulunmaktadır. Hızır Yaylası 
(Amanos Dağları), Sof Dağı Yaylası (Sof Dağları), Rumkale civarı, Fırat Nehri kıyısı, 
Dülük Ormanları ve Burç Ormanları ise doğa yürüyüşü için uygun bölgelerdir. 
Gaziantep’te bulunan Birecik Baraj Gölü, Karkamış Baraj Gölü, Burç Göleti, 
Tahtaköprü Baraj Gölü, Hancağız Baraj Gölü, Alleben Göleti ve Fırat Nehri kıyısında 
sportif amaçlı olta balıkçılığının yapıldığı bölgelerdir.

GAZİANTEP SPOR TESİSLERİ

Kamil Ocak Stadyumu, Merkez 
Zemin: Doğal Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 16950 
Ulusal ve uluslararası müsabakalara uygundur.
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Kamil Ocak Spor Salonu, Merkez 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 1750 
Ulusal ve uluslararası müsabakalara uygun.

Şehit Kamil Spor Salonu, Merkez 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları
Kapasite: 100 
Ulusal müsabakalara uygundur.

Şahinbey İlçe Stadı, Merkez 
Zemin: Sentetik Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 350 
Amatör futbol müsabakalarına uygundur.

Kapalı Yüzme Havuzu, Merkez 
Amacı: Yüzme 
Kapasite: 350 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygundur.
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Ateşli Silahlar Atış Poligonu, Merkez 
Zemin: Toprak
Amacı: Trap Skeet, Atıcılık 
Amatör müsabakalara uygundur.

Açık Yüzme Havuzu, Merkez 
Amacı: Yüzme 
Kapasite: 1000 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygun.

İslahiye Atatürk Stadyumu, Merkez 
Zemin: Çim Yüzeyli  
Amacı: Futbol 
Kapasite: 1000 
Ulusal müsabakalara uygun.

Araban Spor Salonu, Araban 
Zemin: Dökme Sentetik 
Amacı: Salon sporları  
Kapasite: 500 
Ulusal ve uluslararası müsabakalara uygun.
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Araban İlçe Stadı, Araban 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 100 
Amatör müsabakalara uygundur.

İslahiye Spor Salonu, İslahiye 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygundur.

Karkamış Spor Salonu, Karkamış 
Zemin: Dökme Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Hizmete Girdiği Yıl: 2005 
Ulusal ve uluslararası müsabakalara uygundur.

Nizip İlçe Spor Salonu, Nizip 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 750 
Ulusal ve uluslararası müsabakalara uygundur.
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Nizip İlçe Stadı, Nizip 
Zemin: Çim Yüzeyli  
Amacı: Futbol 
Kapasite: 1850 
Ulusal ve uluslararası müsabakalara uygundur.

Vali M. Lütfullah Bilgin Spor Salonu, Nurdağı 
Zemin: Toprak
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 210 
Amatör müsabakalara uygundur.

Nurdağı İlçe Stadı, Nurdağı 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 600 
Amatör karşılaşmalara uygundur.

Oğuzeli İlçe Spor Salonu, Oğuzeli 
Zemin: Sentetik
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Ulusal ve uluslararası müsabakalara uygun.
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Oğuzeli İlçe Stadı, Oğuzeli 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 400 
Amatör müsabakalara uygundur.

Gazikent Spor Salonu
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları
apasite: 200 
Amatör müsabakalara uygundur.

Nurdağı Spor Salonu
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 200 
Amatör müsabakalara uygundur.

Şahinbey Spor Salonu
Zemin: Ahşap
Amacı: Salon sporları
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur.
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Yavuzeli İlçe Stadı, Yavuzeli
Zemin: Sentetik çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 400 
Amatör müsabakalara uygundur.

Yavuzeli Spor Salonu, Yavuzeli
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları
Kapasite: 200 
Amatör müsabakalara uygundur.

KİLİS SPOR ALTYAPISI

Kilist’e 1970’li yıllarda yoğunlaşan sportif faaliyetlerin, Eski Sanat Okulu Jimnastik 
Elit Grubu, Kilis Lisesi güreş takımı ve mahalli futbol takımları çevresinde geliştiği 
bilinmektedir. İl merkezinde 1.500 kişi kapasiteli Kilis Şehir Stadyumu ve yine 2.000 
kişilik Merkez Kapalı Spor Salonu ve Musalla Semt Sahası bulunmaktadır. Bunların 
dışında il genelinde Elbeyli ve Polateli ilçelerinde spor sahaları, spor salonları ve 
tenis kortları bulunmaktadır. Tüm il genelindeki 7 spor tesisi bulunmaktadır. İldeki 
lisanslı sporcu sayısı 7.343, spor kulübü sayısı 18’dir. İl Gençlik Hizmetleri ve Spor 
İl Müdürlüğü verilerine göre Kilis genelinde en aktif şekilde faaliyeti yürütülen spor 
dalı, basketboldur. Gençlik ve Spor Kulübü, Basketbol Grup Şampiyonası’na ev 
sahipliği yapmıştır. Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü yaz aylarında farklı spor dallarına 
yönelik olarak spor yaz okulları düzenlemektedir.
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KİLİS SPOR TESİSLERİ

Kilis Stadı, Merkez 
Zemin: Doğal Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 2000 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygundur.

Merkez Spor Salonu Merkez 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları  
Kapasite: 2000 
Ulusal ve uluslararası standartlara uygundur.  

Elbeyli Futbol Sahası, Elbeyli 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 150 
Amatör müsabakalara uygundur.

Tenis Kort, Elbeyli 
Zemin: Kitemit İrmiği 
Amacı: Tenis 
Amatör müsabakalara uygundur.



79

Polateli Futbol Sahası, Polateli 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 150 
Amatör müsabakalara uygundur.

Merkez Musalla Semt Sahası, Elbeyli 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 150 
Amatör müsabakalara uygundur.

Yavuzlu Futbol Sahası, Merkez 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 150 
Amatör müsabakalara uygundur.

MARDİN SPOR ALTYAPISI

İl merkezinde 5.500 kişilik 21 Kasım Şehir Stadyumu ve Atatürk Kapalı Spor Salonu 
bulunmaktadır.  Tesisler uluslararası standartlara uygundur. Bunların dışında ildeki 
belli başlı tesisler arasında Gençlik Merkezi Spor Salonu, 75.Yıl Cumhuriyet Futbol 
Sahası, Sürgücü Belde Futbol Sahası, Mardin Açık Basketbol Sahası, İl Müdürlüğü 
Tenis Kortu bulunmaktadır. Bunların dışında Kızıltepe, Midyat, Dargeçit, Savur, 
Nusaybin, Mazıdağı, Sürgücü, Yeşilli, Ömerli, ilçelerinde kapalı spor salonları ve 
futbol sahaları bulunmaktadır. 
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Mardin genelindeki spor tesisi sayısı 20’dir. Gençlik ve Spor Bakanlığı verilerine 
göre 2012 sonu itibariyle ildeki spor kulübü sayısı 52, lisanslı sporcu sayısı 23.169 
ve faal sporcu sayısı ise 3,074’tür.

MARDİN SPOR TESİSLERİ

21 Kasım Şehir Stadı, Merkez 
Zemin: Çim Zemin  
Amacı: Futbol, Atletizm  
Kapasite: 5.500
Amatör müsabakalara uygundur.

Gençlik Merkezi Spor Salonu, Merkez 
Zemin: Sentetik Zemin  
Amacı: Salon sporları 
Amatör müsabakalara uygundur.

Kızıltepe Atatürk Spor Salonu, Kızıltepe 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları
Kapasite: 1.500
Amatör müsabakalara uygundur.

Merkez Atatürk Spor Salonu, Merkez 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 660
Amatör müsabakalara uygundur.



81

Midyat Spor Salonu, Midyat 
Zemin: Sentetik Zemin  
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500
Amatör müsabakalara uygundur.

Nusaybin Atatürk Spor Salonu, Nusaybin 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500
Amatör müsabakalara uygundur.

75.Yıl Cumhuriyet Futbol Sahası, Merkez 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol  
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur.

Dargeçit Futbol Sahası, Dergeçit 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 330
Amatör müsabakalara uygundur.
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Derik İlçe Futbol Sahası, Derik 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 330
Amatör müsabakalara uygundur.

Kızıltepe İlçe Futbol Sahası, Kızıltepe 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol, Atletizm  
Kapasite: 1500
Amatör müsabakalara uygundur.

Mazıdağı İlçe Futbol Sahası, Mazıdağı 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 330
Amatör müsabakalara uygundur.

Midyat İlçe Futbol Sahası, Midyat 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500
Amatör müsabakalara uygundur.
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Savur Futbol Sahası, Savur 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 330
Amatör müsabakalara uygundur.

Yeşilli Futbol Sahası, Yeşilli 
Zemin: Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 330 
Amatör müsabakalara uygundur.

Mardin Açık Basketbol, Sahası
Zemin: Beton 
Amacı: Basketbol
Amatör müsabakalara uygundur.

Ömerli Futbol Sahası, Ömerli
Zemin: Toprak
Amacı: Futbol
Amatör müsabakalara uygundur.
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Nusaybin İlçe Stadı, Nusaybin 
Zemin: Toprak
Amacı: Futbol 
Kapasite: 100 
Amatör müsabakalara uygundur.

Savur Futbol Sahası, Savur
Zemin: Toprak
Amacı: Futbol 
Kapasite: 100 
Amatör müsabakalara uygundur.

Sürgücü Futbol Sahası, Sürgücü
Zemin: Toprak
Amacı: Futbol 
Kapasite: 30 
Amatör müsabakalara uygundur.

İl Müdürlüğü Tenis Kortu, Merkez
Zemin: Beton
Amacı: Tenis 
Amatör müsabakalara uygundur.
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SİİRT SPOR ALTYAPISI

Siirt il merkezinde 8 bin kişilik Atatürk Stadyumu ve 14 Eylül Spor Salonu, 100. Yıl 
Yüzme Havuzu, amatör futbol karşılaşmaları için elverişli bir futbol sahası, Boks, 
Kick Boks, Güreş, Judo ve Tekvando salonlarının yer aldığı tesisler bulunmaktadır. 
Bunların dışında Kurtalan ilçesinde bir spor salonu ve bir futbol sahası, Eruh, Aydınlar, 
Baykan ve Şirvan ilçelerinde de birer kapalı spor salonu hizmet vermektedir. 

Siirt ili genelindeki spor tesisi sayısı 15’tir. Gençlik ve Spor Bakanlığı verilerine göre 
2012 sonu itibariyle ildeki lisanslı sporcu sayısı 14.782, faal sporcu sayısı 609’dur. 
Spor kulübü sayısı ise 17’dir. 

SİİRT SPOR TESİSLERİ

Atatürk Stadı, Merkez 
Zemin: Çim Yüzeyli  
Amacı: Futbol 
Kapasite: 8000 
Ulusal standartlara uygundur. 

14 Eylül Spor Salonu, Merkez 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite:  
Ulusal standartlara uygundur.
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100. Yıl Yüzme Havuzu, Merkez 
Amacı: Yüzme 
Kapasite: 750 
Ulusal standartlara uygundur. 

2 Nolu Sentetik Futbol Sahası, Merkez 
Zemin: Sentetik Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500 
Ulusal standartlara uygundur. 

Kurtalan İlçe Stadı, Kurtalan 
Zemin: Çim Yüzeyli  
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500 
Ulusal standartlara zemini uygun olup, tesis olarak 
uygun değildir. 

Kurtalan İlçe Spor Salonu, Kurtalan 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Ulusal standartlara uygundur.
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Eruh İlçe Spor Salonu, Eruh 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Basketbol, Voleybol, Güreş 
Kapasite: 250 
Ulusal standartlara uygundur.

Aydınlar İlçe Spor Salonu, Aydınlar 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Basketbol, Voleybol, Güreş, M... 
Kapasite: 250 
Amatör müsabakalara uygundur.

Baykan Spor Salonu, Baykan 
Zemin: Sentetik 
Amacı: Basketbol, Voleybol, Güreş, M... 
Kapasite: 250 
Amatör müsabakalara uygundur.

Boks, Kick Boks Salonu, Merkez
Zemin: Sentetik 
Amacı: Boks Kick Boks 
Amatör müsabakalara uygundur.
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Siirt Gençlik Merkezi, Merkez
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Amatör müsabakalara uygundur.

Siirt Güreş Salonu, Merkez
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Amatör müsabakalara uygundur.

Siirt Judo Salonu, Merkez
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Amatör müsabakalara uygundur.

Siirt Tekvando Salonu, Merkez
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Amatör müsabakalara uygundur.
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Şirvan Spor Salonu, Şirvan
Zemin: Sentetik 
Amacı: Salon sporları 
Amatör müsabakalara uygundur.

ŞANLIURFA SPOR ALTYAPISI

Şanlıurfa il merkezinde 30.000 kişilik GAP Arena stadyumu ve 5.000 kişilik 11 
Nisan Stadyumu, 1 hipodrom, 2 kapalı spor salonu, 2 futbol semt sahası ve 1 
yüzme havuzu bulunmaktadır. Ayrıca Birecik, Viranşehir, Suruç, Hilvan ve Siverek 
ilçelerinde 1 adet spor salonu; Akçakale, Bozova, Birecik, Hilvan, Halfeti, Viranşehir, 
Suruç, Siverek, Silvan ilçelerinde 1 adet futbol semt sahası bulunmaktadır. Tüm il 
genelindeki spor tesisi sayısı 22’dir. Şanlıurfa’da lisanslı sporcu sayısı 13.608, faal 
spor kulübü sayısı 53’tür. Türkiye liglerinde mücadele eden 2 profesyonel futbol 
takımı bulunmaktadır. Silvan ilçesine yakın olan Karacadağ’da valilik tarafından 
yapılan kayak pistleri bulunmaktadır. 

Arap atlarının yetiştiği yörelerden biri olan Şanlıurfa, Türkiye’de resmi at yarışları 
yapılan 6 ilden biridir. 788.500 dönüm arazi üzerinde kurulan Şanlıurfa Hipodrumu, 
şehir merkezine 18 kilometre uzaklıkta ve Mardin yolu üzerindedir. Hipodrumdaki 
yeni tribün 1.500 kişilik seyirci kapasitesine sahiptir. 



90

ŞANLIURFA SPOR TESİSLERİ

GAP Arena Stadyumu, Merkez
Zemin: Çim Yüzeyli  
Amacı: Futbol 
Kapasite: 30.000 
Ulusal ve uluslararası müsabakalara uygundur (EP). 

11 Nisan Stadı Şanlıurfa, Merkez 
Zemin: Çim Yüzeyli  
Amacı: Futbol 
Kapasite: 4000 
Amatör müsabakalara uygundur.

Atatürk Kapalı Spor Salonu, Merkez 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 800 
Amatör müsabakalara uygundur.

Viranşehir Spor Salonu, Viranşehir 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 800 
Amatör müsabakalara uygundur.
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Siverek Spor Salonu, Siverek 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 2500 
Amatör müsabakalara uygundur. 

Birecik Spor Salonu, Birecik 
Zemin: Parke 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur.

Hilvan Spor Salonu, Hilvan 
Zemin: PVC 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 450 
Amatör müsabakalara uygundur. 

Akçakale Futbol Sahası, Akçakale 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur. 
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Birecik Futbol Sahası, Birecik 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur. 

Bozova Futbol Sahası, Bozova 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 250 
Amatör müsabakalara uygundur. 

Ceylanpınar Futbol Sahası, Ceylanpınar 
Zemin: Toprak 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500 
Amatör müsabakalara uygundur. 

Halı Saha ve Tenis Kortu
Zemin: Sentetik 
Amacı: Futbol, Tenis 
Amatör müsabakalara uygundur.
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ŞIRNAK SPOR ALTYAPISI

İl merkezinde şehir stadyumu, kapalı spor salonu ve Şırnak Spor Genel Müdürlüğü’ne 
ait tesisler hizmet vermektedir. Bunların dışında Cizre ve Silopi İlçelerinde amatör 
karşılaşmalar için uygun birer stadyum ve kapalı spor salonu bulunmaktadır. 
Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın verilerine göre 2012 sonu itibariyle il genelindeki 
lisanslı sporcu sayısı 8,722, faal sporcu sayısı 473 ve spor kulübü sayısı 17’dir. 

Bölgede Şahköy Çağlayanı, Herekol Dağı doğa yürüyüşü yapmaya elverişli 
alanlardır. İlin en önemli akarsuyu olan Kızılsu, Habur ve Hezil çayları ve bunların 
beslediği Dicle Nehri kano ve rafting sporları için uygun parkurlar sunmaktadır. 
Ayrıca Kızılsu Çayı’nda sportif olta balıkçılığı yapılmaktadır.

ŞIRNAK SPOR TESİSLERİ

Şırnak Şehir Stadı, Merkez 
Zemin: Çim Yüzeyli  
Amacı: Futbol ve Atletizm 
Kapasite: 1500 
Amatör müsabakalara uygundur.

Şırnak Kapalı Spor Salonu, Merkez 
Zemin: Ahşap Parke  
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 1500 
Amatör müsabakalara uygundur. 
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Şırnak Spor Genel Müdürlüğü Tesisleri, 
Merkez
Zemin: Çim 
Amacı: Futbol 
Kapasite: 500 
Ulusal standartlara uygundur. 

Cizre İlçe Stadyumu, Cizre 
Zemin: Çim Yüzeyli  
Amacı: Futbol ve Atletizm 
Kapasite: 2500 
Ulusal standartlara uygundur.

Cizre Spor Salonu, Cizre 
Zemin: Kauçuk 
Amacı: Basketbol ve Voleybol 
Kapasite: 1500 
Amatör müsabakalara uygundur.

Silopi İlçe Stadyumu, Silopi 
Zemin: Çim Yüzeyli  
Amacı: Futbol ve Atletizm 
Kapasite: 1500 
Amatör müsabakalara uygundur.
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Silopi İlçe Spor Salonu, Silopi 
Zemin: Kauçuk 
Amacı: Salon sporları 
Kapasite: 500 
Ulusal standartlara uygundur.

KISALTMALAR
DPT Devlet Planlama Teşkilatı (Kalkınma Bakanlığı)

GAP-BKİB Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

GSB Gençlik ve Spor Bakanlığı

İÖO İlköğretim Okulu

LYS Lisans Yetiştirme Sınavı

MEM Milli Eğitim Müdürlüğü

SBS Seviye Belirleme Sınavı

SEKBİLDER Siirt Eğitim Kültür Spor Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği

SHAÇEK Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu

SİAD Siirt İş Adamları Derneği

SODES Sosyal Destek Programı

SÖDER Siirt İli Öğretmenler Derneği

STK Sivil Toplum Kuruluşları

TEK Türkiye Elektrik Kurumu

YİBO Yatılı İlköğretim Bölge Okulu

YGS Yüksek Öğrenime Geçiş Sınavı
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